
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

APARTADO 560550 
GUAYANILLA, PUERTO RICO 00656-0550 

TELEFONO {787) 835-7559 

Email: legislatura@guayani llapr.net 

Hon. Francisco Quiros Orengo 
Presidente 

Sra. Yomaira Nieves Albino 
Secretaria 

RESOLUCION NVMERO 28 SERIE: 2023-2024 

RESOLUCION PARA DISPONER Y APROBAR EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS OPERACIONALES QUE HA DE REGIR DURANTE EL ANO FISCAL 2024-
2025 EN EL MUNICIPIO DE GUAYANILLA, PARA SENALAR LOS PUESTOS Y 
SALARIOS CORRESPONDIENTES A LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS 
MUNICIP ALES DE CONFORMIDAD CON LA NECESIDAD DEL SERVICIO, PARA 
DETERMINAR LAS ASIGNACIONES Y CUENTAS NECESARIAS PARA LOS 
SERVICIOS Y FUN CI ONES EN LAS OFICINAS Y DEPENDENCIAS MUNICIP ALES; 
Y PARA OTROS FINES. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

La Ley Nfunero 107-2020, seglin enrnendada, mejor conocida como el 
"C6digo Municipal de Puerto Rico", en su Articulo 1.003, declara la politica 
publica del Gobiemo de Puerto Rico en favor de los municipios. En lo 
particular, "[s]e declara politica publica proveer a los municipios de 
aquellos poderes y facultades necesarias para que puedan asumir su funci6n 
fundamental a favor del desarrollo social y econ6mico de sus jurisdicciones. 
De la misma manera, este C6digo Municipal proveeni los mecanismos 
administrativos y fiscales para la transferencia adecuada de otros poderes y 
competencias del Gobiemo estatal en asuntos que les permita cumplir con 
el interes publico en proveer a la ciudadania de un Gobiemo efectivo y 
responsivo a sus necesidades y aspiraciones. 

La Ley 107, ante, ademas reconoce que los municipios son la entidad 
gubemamental mas cercana al pueblo y el mejor interprete de sus 
necesidades y aspiraciones. En consecuencia, se declara de maximo interes 
publico que los municipios cuenten con los recursos necesarios para rendir 
sus servicios. Se dispone, por ende, que todas las ramas de Gobiemo 
deberan proteger las fuentes de recursos municipales y que las facultades 
tributarias municipales se interpretaran liberalmente a favor del pueblo 
representado por el municipio. 

Conforme las disposiciones del Articulo 2.097 de la referida Ley Nfunero 
107, el Alcalde de Guayanilla confeccion6 y radic6 ante este Cuerpo el 
Proyecto de Resoluci6n de Presupuesto de Ingresos y Gastos del Municipio 
de Guayanilla para el Afio Fiscal 2024-2025. 

La Ley 107, ante, en su Articulo 2.094, establece las disposiciones 
especiales para afios de elecciones. En lo particular, en el periodo 
comprendido entre el 1 de julio de cada afio en que se celebran elecciones 
generales y la fecha de la toma de posesi6n de los nuevos funcionarios 
electos, el municipio no podra incurrir en obligaciones o gastos que excedan 
del cincuenta por ciento (50%) del presupuesto aprobado para el afio fiscal. 
A tal fin, el funcionario a cargo de las finanzas se abstendra de registrar o 
certificar orden alguna que exceda del limite establecido en este Articulo. 
No obstante, la regla general antes dispuesta tiene su excepci6n bajo ciertas 
limitaciones, a saber: 

Esta limitaci6n no se aplicara a lo siguiente: 

(a) intereses, amortizaciones y retiro de la deuda publica municipal; 
(b) otros gastos y obligaciones estatutarias; 
( c) el pago de las sentencias de los tribunales de justicia; 
( d) la cantidad que fuere necesaria para cubrir cualquier deficit del afio fiscal 
anterior; 



I 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

APARTADO 560550 

GUAYANILLA, PUERTO RICO 00656-0550 

TELEFONO (787) 835-7559 

Email: legislatura@guayanillapr.net 

Hon. Francisco Quiros Orengo 
Presidente 

Sra. Yomaira Nieves Albino 
Secretaria 

RESOLUCION NUMERO 28 
Pagina 2 

SERIE: 2023-2024 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

(e) los gastos a que este legalmente obligado el municipio por contratos ya 
celebrados; 
(f) mejoras permanentes; 
(g) la compra y reparaci6n de equipo; 
(h) la celebraci6n de las fiestas patronales o dias festivos, cuando se haya 
provisto una cuenta separada para su celebraci6n en la resoluci6n del 
presupuesto general de gastos; 
(i) gastos u obligaciones en caso de emergencia; y 
G) las retenciones que haga el CRIM en cobro de deudas estatutarias o 
contractuales contraidas con el Gobiemo estatal. 

El citado Articulo 2.094, dispone, ademas, lo siguiente: 

• que la Legislatura Municipal podra autorizar transferencias entre 
cuentas de los creditos no comprometidos del 1 de julio al 31 de 
diciembre del aiio de elecciones. 

• que las cuentas para atender necesidades y servicios basicos a la 
comunidad, como son drogas y medicamentos, el pago de recetas y 
pruebas de laboratorio, desperdicios s6lidos y otras similares que 
constituyan un servicio basico a la comunidad, se podran aumentar, 
pero no reducirse, para transferir a otras cuentas. 

• que de las cuentas para el pago de salarios y n6mina, la Legislatura 
Municipal solo podra autorizar el uso del del cincuenta por ciento 
(50%) de los fondos 0 creditos disponibles en los puestos de 
funcionarios o empleados regulares o de confianza no cubiertos 
[ vacantes] durante el periodo de 1 de julio al 31 de diciembre. 

El Articulo 2.112, inciso (c) de la Ley 107, ante, dispone otra exenci6n de 
restricciones en afio electoral. En lo particular, se establece que los servicios 
de manejo de desperdicios s6lidos se consideran servicios esenciales a la 
comunidad bajo amenaza de interrupci6n, para prop6sitos del Articulo [Art. 
2. 094} de este C6digo que establece disposiciones especiales para el afio de 
elecciones generales. Los contratos de arrendarniento y de servicios 
relacionados con ellos no estaran sujetos a las restricciones impuestas por 
dicho Articulo [Art. 2. 094}. 

Dicho documento ha sido sometido a la consideraci6n de la Legislatura 
Municipal, segfui se dispone en el Articulo 2. 097 de la citada Ley 107. 

La Administraci6n Municipal de Guayanilla, continua atenta a los 
potenciales cambios fiscales que ha propuesto el Gobiemo Central, segiin 
se presentaron en el Plan Fiscal certificado por la Junta de Supervision 
Fiscal (JSF) y la legislaci6n vigente sobre el tema fiscal de Puerto Rico. 
Como es de conocirniento general, entre las medidas aprobadas y 
certificadas por la JSF se encuentra la eliminaci6n del fondo de 
equiparaci6n, del fondo de inflaci6n, del fondo de servicios esenciales; la 
anulaci6n de la Ley 29-2019 que restituy6 la obligaci6n de los municipios 
de cubrir el pago de las pensiones Pay-Go y las aportaciones al Plan de 
Salud (ASES), entre otros. Por lo cual, estamos conscientes que los cambios 



I 

EST ADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

APARTADO 560550 

GUAYANILLA, PUERTO RICO 00656-0550 

TELEFONO (787) 835-7559 

Email: legislatura@guayanillapr.net 

Ho1t. Fra1tcisco Quiros Ore1tgo 
Preside1tte 

Sra. Yomaira Nieves Albi1to 
Secretaria 

RESOLUCION NUMERO 28 
Pagina 3 

SERIE: 2023-2024 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

POR TANTO: 

Secci6n lra: 

Secci6n 2da: 

propuestos tienen un potencial efecto sabre los recursos operacionales y las 
asignaciones de gastos presentadas en este presupuesto del AF 2024-2025. 

Conscientes de la realidad fiscal y financiera en nuestro Municipio, se 
presenta este nuevo presupuesto balanceado cual contiene las asignaciones 
y las fuentes de recursos reales y los aspectos operacionales en orden de 
prioridad, tomando en cuenta las necesidades de nuestra gente y de las 
comunidades de Guayanilla. De esta forma, se identifican las fuentes de 
recursos econ6micos para sufragar los programas y actividades 
operacionales municipales, asi como la continuidad de los servicios basicos 
y esenciales en beneficio de nuestros residentes y visitantes a la luz de la 
presente realidad fiscal. 

La Ley Nfun. 53-2021, cre6 el "Fonda Extraordinario para atender el 
Recogido y Disposici6n de Residuos, Desperdicios y para implementar 
Programas de Reciclaje en los Municipios". A tenor con la Ley 53, ante, se 
establece que los municipios solo podran acceder a los recursos econ6micos 
del Fonda Extraordinario para: (1) recogido y disposici6n de basura; (2) 
recogido y disposici6n de desperdicios s6lidos; (3) recogido y disposici6n 
de escombros; y (4) implementaci6n, recogido y disposici6n de reciclaje. 
Para el Afio Fiscal 2024-2025 se asign6 al Municipio de Guayanilla la 
cantidad de $887,596; cual sera utilizada como recursos operacionales 
adicionales para incurrir en los gastos y desembolsos del servicio recogido 
y disposici6n de desperdicios s6lidos y escombros y en la implementaci6n, 
recogido y disposici6n de reciclaje. 

Este Cuerpo Legislativo ha dado cuidadosamente consideraci6n al Proyecto 
de Resoluci6n de Presupuesto balanceado para el Afio Fiscal 2024-2025, de 
conformidad con lo dispuesto en el Capitulo 7 (Presupuesto Municipal) de 
la Ley Nfunero 107-2020, seglin enmendada, y consideramos que el mismo 
esta en cumplimiento con el ordenamiento juridico vigente y representa los 
mejores intereses de nuestra Ciudad. 

RESUELVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
GUAY ANILLA, PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

Que las cuentas de ingresos que se relacionan en los documentos 
suplementarios que acompafian la presente Resoluci6n de Presupuesto son 
para sufragar y financiar los gastos operacionales del Municipio de 
Guayanilla, durante el Afio Fiscal 2024-2025. Ademas, los ingresos y 
estimados que se recauden por el Departamento de Finanzas y las cantidades 
que se presuponen han de producir los recursos econ6micos que se 
consignan a continuaci6n: 

TOTAL, ESTIMADO DE INGRESOS ----------- $9,334,602.12 

Que las cuentas para el gasto presupuestario que se relacionan en los 
documentos que acompafian la presente Resoluci6n de Presupuesto son para 
atender las obligaciones y pagos de las asignaciones mandatorias, atender 
los gastos por concepto de sueldos y servicios personales y cubrir los demas 
gastos operacionales y de funcionamiento del Municipio de Guayanilla, 
durante el Afio Fiscal 2024-2025. A estos fines, se incluyen las asignaciones 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

APARTADO 560550 

GUAYANILLA, PUERTO RICO 00656-0550 

TELEFONO (787) 835-7559 

Email: legislatura@guayanillaor.net 

Hon. Francisco Quiros Orengo 
Presidente 

Sra. Yomaira Nieves Albino 
Secretaria 

RESOLUCIONNUM:ERO 28 
Pagina4 

SERIE: 2023-2024 

Secci6n 3ra: 

Secci6n 4ta: 

Secci6n Sta: 

Secci6n 6ta: 

presupuestarias con credito suficiente por la cantidad que se consigna a 
continuaci6n: 

TOTAL DE ESTIMADO DE GASTOS --------- $9,334,602.12 

Que para el pago de los gastos operacionales del Municipio de Guayanilla, 
durante el Afio Econ6mico 2024-2025, se recaudaran en las areas del 
Municipio las cantidades que se estiman han de producir los diferentes 
renglones de ingresos, tales como: contribuciones sobre la propiedad, 
contribuci6n de patente municipal, IVU municipal, arbitrios de 
construcci6n, licencias y permisos locales y otros ingresos, ademas, de otras 
fuentes financieras, que mas adelante se asignan, para cubrir todos los 
servicios esenciales, gastos operacionales, servicios de administraci6n, 
costos, materiales y otros gastos legitimos municipales, segtin se desprende 
en los detalles de cada cuenta asignada para sus respectivos gastos. 

Las cuentas consignadas en el presupuesto se destinaran para pagar las 
obligaciones y desembolsos de los gastos previstos u otros que esten 
comprendidos para los servicios esenciales y operacionales dentro del 
marco de los asuntos programaticos y actividades oficiales de los distintos 
departamentos y dependencias del Municipio de Guayanilla, de 
conformidad con este Presupuesto del Afio Fiscal 2024-2025. La 
determinaci6n de los servicios esenciales a la comunidad y la prelaci6n de 
tales gastos sera establecida por el Municipio, ademas, de aquellos 
dispuestos en la Ley Nfunero 107-2020, segtin enmendada. 

Se hace formar parte de esta Resoluci6n, un informe de ingresos por origen 
de recursos y sus cuentas presupuestarias basado en los ingresos certificados 
en los informes auditados o Single Audit mas reciente emitido, en las 
partidas provenientes de ingresos de patentes (Volume of Business Taxes or 
Municipal License Taxes) e Impuesto de Ventas y Uso (Sales and Use Tax 
or Municipal Sales and Use Tax) y licencias y permisos miscelaneos 
(Licenses and Permits). Como regla general, en las partidas antes 
mencionadas no se podra utilizar el mecanismo de estimado de ingresos 
para fundamentar el presupuesto operacional del Municipio, salvo que el 
Alcalde presente y acredite, de manera fehaciente, documentos e 
informaci6n suplementaria al proyecto de presupuesto, que sustente los 
estimados para las cuentas de ingresos antes mencionadas. No obstante, esta 
disposici6n no sera de aplicaci6n a los calculos y estimados de aquellas 
partidas que se incluyen como ingresos en el presupuesto del municipio y 
que no han sido expresamente especificadas en esta Secci6n. Se presenta, 
ademas, una distribuci6n de gastos por concepto, departamentos, oficinas y 
otros programas o actividades municipales con sus respectivas asignaciones 
por unidad presupuestaria y los documentos suplementarios en apoyo a las 
cuentas presupuestarias. 

Se dispone que de aprobarse legislaci6n por el Gobiemo Central o 
requerimientos finales certificados por la Junta de Supervision Fiscal que 
sean aplicables al Municipio y que afecten cualesquiera aportaciones, 
beneficios o derechos al presente vigentes, el Municipio de Guayanilla, en 
el ejercicio de sus poderes, podra enmendar, eliminar o ajustar cualquier 
asignaci6n presupuestaria contenida en esta Resoluci6n, a los fines de dar 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

APARTADO 560550 

GUAYANILLA, PUERTO RICO 00656-0550 

TELEFONO (787) 835-7559 

Email: legislatura@guayanillapr.net 

Hon. Francisco Quiros Ore1tgo 
Presidente 

Sra. Yomaira Nieves Albino 
Secretaria 

RESOLUCION NUMERO 28 
Pagina 5 

SERIE: 2023-2024 

Secci6n 7ma: 

Secci6n 8va: 

Secci6n 9na: 

Secci6n lOma: 

cumplimiento a los cambios que sean legislados, salvaguardando los 
servicios esenciales a la comunidad. 

Por la presente se autoriza el presupuesto y el desglose de cuentas del Fondo 
Redenci6n de la Deuda CAE (Fondo 10) y del Fondo Redenci6n de Otras 
Deudas (Fondo 11), segfui la distribuci6n de ingresos y gastos notificados 
por el Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales (CRIM) y la Oficina 
de Gerencia y Presupuesto (OGP), cual se presenta como parte de los 
documentos suplementarios al Presupuesto. 

Se autoriza al Director de Finanzas del Municipio de Guayanilla a que 
realice en los libros de contabilidad a su cargo, los asientos necesarios a los 
fines de dar cumplimiento a las disposiciones de esta Resoluci6n. 

Esta Resoluci6n por ser de caracter necesaria, comenzara a regir una vez 
aprobada por la Legislatura Municipal y debidamente firmada por el 
Alcalde y tendra fecha de efectividad a partir del lro de julio de 2024. 

Copia de esta Resoluci6n debidamente certificada y del Presupuesto sera 
remitida al Departamento de Finanzas, Departamento de Recursos 
Humanos, Secretaria Municipal, Oficina de Auditoria Interna, a la Oficina 
de Gerencia y Presupuesto del Gobierno de Puerto Rico, Departamento de 
Estado, y a la Oficina de Servicios Legislativos (OSL) de la Asamblea 
Legislativa, segfui lo dispuesto en el Articulo l.045(s) de la Ley Nfun. 107-
2020, segfui enmendada para su conocimiento y acci6n que proceda en ley 
y a las demas dependencias municipales y agencias estatales pertinentes 
para su acci6n correspondiente. 

APROBADO POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE GUAY ANILLA, 
PUERTO RICO EN SESION ORDINARIA EL 20 DE JUNIO DE 2024. 

Hon. Francis 
Presidente 
Legislatura Municipal 

Sra. 
Secret a 
Legislatura Municipal 

APROBADA Y FIMADA POR EL HONORABLE ALCALDE DE GUAY ANILLA, PUERTO 
RICO, EL 21 DE JUNIO DE 2024. 

SOMETIDO POR ADMINISTRACION 



Oficina del Alcalde 

GOBIERNO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

PRESENTADO A LA 

LEGISLATURA MUNICIPAL DE GUAYANILLA 

PARA EL ANO FISCAL 2024-2025 

HON. RAUL RIVERA RODRIGUEZ 

ALCALDE 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA, PUERTO RICO 

Po Box 560550, Guayanilla, Puerto Rico 00656 
Correo electr6nico: oficinadelalcalde@guayanillapr.net 

Tel: 787-835-2660 ext 1224/1248 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

TABLA DE CONTENIDO 

Presupuesto Comparativo, incluyendo 
ingresos y gastos actuales 

Distributivo de Sueldos 

Documentos Suplementarios y Estimados de Agencias 

PAGINA 

1 

16 

21 



NU MERO 

CUENTA 

Fonda General 

01-03-04-81.01 

01-03-04-81.03 

01-03-04-81.21 

01-03-04-83.01 

01-03-04-83.04 

01-03-04-84.02 

01-03-04-84.04 

01-03-04-85.07 

01-03-04-86.01 

01-03-04-87.03 

01-03-04-87.05 
01-03-04-87.06 

01-03-04-87 .09 

01-03-04-87.22 
01-03-04-89.01 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO INGRESOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Patentes $ 1,100,000.00 

lmpuesto Municipal sabre las Ventas 500,000.00 

lntereses y Recargos de Patentes 

Arbitrios de Construcci6n 722,325.11 

Licencias y Permisos 1,000.00 

Compensaci6n AEE 417,189.00 

Otros lngresos lntergubernamentales 963,789.29 

Disposici6n Desperdicios 

Multas 

lntereses Bancarios 480,000.00 

lngresos Eventuales 25,000.00 
Renta Locales y Propiedad Municipal 30,000.00 

Otros I ngresos 8,000.00 

Contribuci6n Propiedad No Exonerada 1,060,298.72 

Transferencias que Entran 4,027,000.00 

TOTAL INGRESOS $ 9,334,602.12 

1 

PRESUPUESTO ING RESOS 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 1,100,000.00 $ 1,000,883.42 

200,000.00 2,023,371.95 

11,213.74 

912,500.00 633,183.48 
1,000.00 175.00 

441,715.00 441,715.00 

1,549,504.21 1,496,291.56 

451,186.75 355,642.46 

175.00 

522,303.34 

48,000.00 8,337.30 
30,000.00 27,512.50 

10,000.00 4,250.00 

1,080,520.50 900,433.80 
3,611,086.54 854,562.46 

$ 9,435,513.00 $ 8,280,051.01 I 



CUENTA 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Legislatura Municipal 

01-01-01-91.01 Empleados Regulares $ 25,512.00 

01-01-01-91.10 Seguro Choferil 32.00 

01-01-01-91.31 Seguro Social Federal 1,989.92 

01-01-01-91.41 Plan Medico 1,380.00 

01-01-01-91.71 Bono Navidefio 500.00 

01-01-04-92.01 Materiales de Oficina 500.00 

01-01-04-92.35 Gastos de telefono y comunicaciones 50.00 

01-01-04-94.01 Di etas 30,000.00 

01-01-04-94.25 Servicios Legales 24,000.00 

01-01-04-94.65 Miscelaneos 500.00 

TOTAL GASTOS $ 84,463.92 

2 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

. 
$ 25,512.00 $ 21,260.00 

16.00 69.53 

1,974.62 1,668.47 

1,380.00 1,150.00 

550.00 550.00 

500.00 107.90 

50.00 

30,700.00 21,775.00 

24,000.00 17,000.00 

1,000.00 310.86 

$ 85,682.62 $ 63,891.761 



CUENTA 

Oficina del Alcalde 

01-02-01-91.01 

01-02-01-91.05 

01-02-01-91.10 

01-02-01-91.31 

01-02-01-91.41 

01-02-01-91.71 

01-02-02-94.47 

01-02-04-92.01 

01-02-04-92.15 

01-02-04-93.27 

01-02-04-94.11 

01-02-04-94.15 

01-02-04-94.21 

01-02-04-94.25 

01-02-04-94.44 

01-02-04-94.61 

01-02-04-94.65 

01-02-04-94.69 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Empleados Regulares $ 244,525.92 
Empleados Transitorios 37,254.00 

Seguro Choferil 256.00 

Seguro Social Federal 21,976.91 

Plan Medico 16,560.00 
Bono Navidefio 5,500.00 

Donaciones 18,000.00 
Materiales de Oficina 8,000.00 

Materiales de Mantenimiento 10,500.00 

Compra de Equipos 18,000.00 
Servicios Profesiona les 106,470.00 

Relaciones Publicas 500.00 

Gastos de Viaje 6,000.00 

Servicios Legales 74,000.00 
Cuotas y Suscripciones 5,000.00 

Mantenimiento de Equipo 10,000.00 

Miscelaneos 180,000.00 

Franqueo 200.00 

TOTAL GASTOS $ 762,742.83 

3 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 273,337.92 $ 238,769.95 
61,254.00 129,129.34 

256.00 169.12 

25,894.63 45,~98.63 

19,142.12 11,380.0Q 

28,238.90 28,238.90 

21,756.50 12,323.40 

5,461.58 5,461.00 

10,500.00 6,944.02 

16,289.00 16,289.00 

99,671.00 79,245.69 

382.55 

5,829.00 1,980.00 

66,000.00 45,600.00 

5,000.00 5,000.00 

8,331.00 8,262 .83 

371,128.65 359,062.63 

400.00 

$ 1,018,872.85 $ Ol 993,754.51 I 



CUENTA 

Finanzas 

01-03-01-91.01 
01-03-01-91.05 

01-03-01-91.07 

01-03-01-91.08 

01-03-01-91.10 
01-03-01-91.14 

01-03-01-91.31 

01-03-01-91.41 
01-03-01-91.45 

01-03-01-91.51 
01-03-01-91.71 

01-03-04-92.01 

01-03-04-92.28 
01-03-04-92.32 

01-03-04-92.35 

01-03-04-93.27 
01-03-04-94.10 

01-03-04-94.11 
01-03-04-94.12 

01-03-04-94.21 
01-03-04-94.39 

01-03-04-94.42 

01-03-04-94.50 
01-03-04-94.51 

01-03-04-94.58 

01-03-04-94.61 
01-03-04-94.65 

01-03-04-94. 71 
01-03-04-94. 77 

01-03-04-94. 78 

01-03-04-99.01 

01-03-08-99.01 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Empleados Regu lares $ 380,713.92 

Empleados Transitorios 78,684.00 

Vacaciones Acumuladas-Regular 90,000.00 
Vacaciones Acumuladas-Enfermedad 10,000.00 

Segura Choferil 36.00 

Cargo de "PayGo" 833,250.32 
Segura Social Federal 43,673.69 

Plan Medico 31,740.00 
Segura par Desempleo 60,000.00 

Beneficio par Fonda Segura Estado 210,000.00 
Bono Navidef\o 11,500.00 

Materiales de Oficina 7,000.00 

Energia Electrica 417,189.00 

Acueducto y Alca ntarillados 150,000.00 

Telefono y Comunicaciones 40,260.00 

Compra de Equipos 12,000.00 

Gastos Auditorfa Sencilla (Single Audit) 35,000.00 

Servicios Profesionales 128,800.00 

Servicios No Profesionales 5,307.00 

Gastos de Viaje 12,000.00 

Cargos par Servicios Bancarios 4,800.00 

Seguros 403,000.00 

Renta de Edificios, Locales y Terrenos 14,000.00 

Renta de Equipos y Vehfcu los 5,000.00 

Deficit 40,000.00 

Mantenimiento de Equipo 25,000.00 

Miscelaneos 110,000.00 

Reclamaciones Anos Anteriores 155,000.00 

Aportaci6n al CRIM 53,014.94 

Liquidacion Deuda CRIM-Ley 42-2000 244,400.04 

Transferencias que Salen 69,457.92 

Transferencias que Salen 12,000.00 

TOTALGASTOS $ 3,692,826.83 

4 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 361,154.52 $ 247,929.70 
66,299.40 35,295.49 

20,000.00 72,098.77 
15,000.00 6,355.16 

32.00 26.00 
880,000.00 698,820.04 

35,905.57 28,042.92 

21,740.00 13,800.00 

60,000.00 37,470.67 

234,693.82 165,011.32 
14,376.52 14,376.52 

6,000.00 4,981.53 

441,715.00 441,715.00 

150,000.00 

40,260.00 31,913.43 

9,956.00 9,956.00 

27,395.00 
128,800.00 85,006.00 

5,307.00 3,987.50 

9,800.00 5,527.22 

4,800.00 
403,000.00 387,054.63 

13,550.00 11,500.00 

3,295.00 3,295.00 

40,000.00 

31,580.00 8,102.87 

91,489.85 80,033.95 

465,780.00 142,075.90 

54,026.03 45,021.70 

244,400.04 203,666.70 

65,292.50 59,688.92 

12,000.00 

$ 3,957,648.25 $ 2,842,752.94 I 



CUENTA 

Obras Publicas 

01-04-01-91.01 

01-04-01-91.05 

01-04-01-91.10 

01-04-01-91.31 
01-04-01-91.41 

01-04-01-91.71 

01-04-04-93.27 
01-04-04-94.36 

01-04-04-94.62 
01-04-04-94.65 

01-04-04-94.73 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Empleados Regulares $ 417,866.88 

Empleados Transitorios 369,491.76 
Seguro Choferil 448.00 

Seguro Social Federal 62,527.94 
Plan Medico 84,180.00 
Bono Navideno 30,000.00 
Compra de Equipos 8,000.00 

Canon Excavaciones y Demoliciones 5,000.00 

Reparacion y Mantenimiento Estructuras 120,000.00 

Miscelaneos 30,000.00 

Disposicion de Desperdicios 

TOTAL GASTOS $ 1,127,514.58 

5 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 404,670.48 $ 332,067.~3 

183,062.40 205,819.03 

656.00 334.75 

45,994.32 43,545.93 
22,100.00 12,615.00 

38,219.22 38,219.22 

6,836.50 6,156.5;5 
5,000.00 

62,000.00 27,357.45 

28,760.00 21,370.31 . 

497,000.00 481,110.00 

$ 1,294,298.92 $ 1,168,595.87 I 



CUENTA 

Salud 

01-05-01-91.01 

01-05-01-91.05 

01-05-01-91.31 

01-05-01-91.41 

01-05-01-91.71 

01-05-04-94.43 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Empleados Regulares $ 25,152.00 

Empleados Transitorios 187,241.28 

Segura Social Federal 16,707.09 

Plan Medico 16,560.00 

Bono Navidefio 6,000.00 

Gastos de Salud 152,410.32 

TOTAL GASTOS $ 404,070.69 

6 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ $ 

157,536.26 117,466."19 

$ 157,536.26 $ 111,466.19 1-



CUENTA 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Oficina Municipal Manejo de Emergencias 

01-06-01-91.01 Empleados Regulares $ 185,768.88 

01-06-01-91.05 Empleados Transitorios 395,801.76 

01-06-01-91.10 Segura Choferil 350.00 
01-06-01-91.31 Segura Social Federal 45,905.40 

01-06-01-91.41 Plan Medico 51,060.00 

01-06-01-91.71 Bono Navideiio 18,500.00 

01-06-04-94.65 Miscelaneos 4,000.00 

TOTAL GASTOS $ 701,386.04 

7 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 185,827.80 $ 117,442 .5~ 

333,456.48 258,765.85 

400.00 235 .95 
40,528.50 30,000.17 

18,300.00 9,315.00 

15,950.00 15,950.00 

3,000.00 2,993.35 

$ 597,462.78 $ 434,702.861 



CUE NT A 

Guardia Municipal 

01-07-01-91.01 
01-07-01-91.05 

01-07-01-91.10 

01-07-01-91.31 

01-07-01-91.41 

01-07-01-91. 71 

01-07-04-94.63 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Empleados Regulares $ 360,672.00 
Empleados Transitorios 146,515.08 

Segura Choferil 320.00 

Segura Social Federal 39,909.06 

Plan Medico 40,020.00 

Bono Navidefio 14,500.00 

Mantenimiento de Vehfculos 4,000.00 

TOTAL GASTOS $ 605,936.14 

8 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 365,725.92 $ 288,046.92 

146,515.08 93,899.29 

380.00 233.35 

39,874.94 30,300.34 

16;400.00 8,280.00 

14,138.79 14,138.79" 

$ 583,034.73 $ 434,898.69 I 



CUENTA 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Recursos Humanos 

01-08-01-91.01 Empleados Regulares $ 182,741.52 

01-08-01-91.05 Empleados Transitorios 59,756.28 

01-08-01-91.10 Seguro Choferil 16.00 

01-08-01-91.31 Segura Social Federal 19,010.08 

01-08-01-91.41 Plan Medico 16,560.00 

01-08-01-91. 71 Bono Navideiio 6,000.00 

01-08-04-94.13 Pruebas de Dopaje 1,000.00 

TOTALGASTOS $ 285,083.88 

9 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 201,879.72 $ 120,922.77 

24,504.96 2,827.53 

16.00 4.55 

17,570.88 9,758.97 

7,180.00 3,220.00 

3,818.38 3,818.38 

$ 254,969.94 $ 140,552.20 I 



CUENTA 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Recreaci6n y Deportes 

01-09-01-91.01 Empleados Regulares $ 93,958.44 
01-09-01-91.05 Empleados Transitorios 97,776.12 
01-09-01-91.10 Segura Choferil 76.00 
01-09-01-91.31 Segura Social Federal 15,241.44 

01-09-01-91.41 Plan Medico 20,700.00 
01-09-01-91.71 Bono Navideiio 7,500.00 

01-09-04-93.27 Compra de Equipos 4,000.00 

01-09-04-94.47 Donaciones 

01-09-04-94.62 Reparaci6n y Mantenimiento Est ructu ras 

01-09-04-94.65 Miscelaneos 7,000.00 

TOTALGASTOS $ 246,252.00 

10 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 121,895.40 $ 86,213.31 

75,462.60 49,270.10 

76.00 40.95 
15,465.09 10,905.42 

8,080.00 4,140.00 
8,426.07 8,426.07 

2,000.00 2,000.00 

5,966.02 5,786.47 

$ 237,371.18 $ 166,782.321 



CUENTA 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Relaciones Publicas 

01-12-01-91.01 Empleados Regulares $ 39,912.00 

01-12-01-91.05 Empleados Transitorios 21,678.00 
01-12-01-91.31 Segura Social Federal 4,864.64 
01-12-01-91.41 Plan Medico 5,520.00 

01-12-01-91.71 Bono Navideiio 2,000.00 

TOTAL GASTOS $ 73,974.64 

11 

PRESUPUESTO GASTOS AL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 39,912.00 $ 43,237.50 

18,420.00 

4,531.25 3,433.92 

3,140.00 1,150.00 

1,650.00 1,650.00 

$ 67,653.25 $ 49,471.421 



CUENTA 

Cultura y Turismo 

01-14-01-91.01 

01-14-01-91.05 

01-14-01-91.31 

01-14-01-91.41 

01-14-01-91.71 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Empleados Regulares $ 26,460.00 

Empleados Transit orios 15,960.00 

Segura Social Federal 3,321.63 

Plan Medico 2,760.00 

Bono Navidefio 1,000.00 

TOTAL GASTOS $ 49,501.63 

12 

PRESUPUESTO GASTOSAL 
2023-2024 30 ABRIL 2024 

$ 53,741.76 $ 22,050.00 

15,960.00 

5,401.03 1,728.90 

3,140.00 1,150.00 

550.00 550.00 

$ 78,792.79 $ 25,478.90 1-



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

Asuntos del Ciudadano 

01-16-01-91.01 Empleados Regulares $ 141,662.28 

01-16-01-91.05 Empleados Transitorios 30,695.88 

01-16-01-91.31 Seguro Social Federal 13,644.40 
01-16-01-91.41 Plan Medico 16,560.00 

01-16-01-91.71 Bono Navideiio 6,000.00 

TOTALGASTOS $ 208,562.56 

Secretarfa Municipal 

01-19-01-91.01 Empleados Regulares $ 85,131.12 

01-19-01-91.05 Empleados Transitorios 81,056.64 
01-19-01-91.10 Seguro Choferil 24.00 

01-19-01-91.31 Seguro Social Federal 13,095.86 

01-19-01-91.41 Plan Medico 13,800.00 

01-19-01-91.71 Bono Navideiio 5,000.00 

01-19-04-94.67 Publicaciones y Anuncios 8,000.00 

TOTALGASTOS $ 206,107.62 

Auditoria lnterna 

01-21-01-91.01 Empleados Regulares $ 25,080.00 

01-21-01-91.10 Seguro Choferil 16.00 

01-21-01-91.31 Seguro Social Federal 1,956.87 

01-21-01-91.41 Plan Medico 1,380.00 

01-21-01-91.71 Bono Navidefio 500.00 

TOTAL GASTOS $ 28,932.87 

Transportacion y Mantenimiento 

PRESUPUESTO 

2023-2024 

$ 141,124.20 $ 
21,237.60 

12,673.13 
7,180.00 

4,950.00 

$ 187,164.93 $ 

$ 80,215.68 $ 
72,935.04 

16.00 

11,922.58 
6,420.00 

3,300.00 
6,000.00 

$ 180,809.30 $ 

$ 25,080.00 $ 
16.00 

1,941.57 

$ 27,037.57 $ 

01-27-01-91.01 Empleados Regulares $ 128,577.60 $ 128,577.60 $ 
01-27-01-91.05 Empleados Transitorios 106,230.84 38,009.40 

GASTOSAL 

30 ABRIL 2024 

109,142.05 
14,786.54 

9,859.23 
2,875.00 

4,950.00 

141,612.82 I 

51,873.66 
41,624.90 

13.00 
7,405.01 

2,415 .00 
3,300.00 

5,616.54 

112,248.11 I 

92,675.33 
13,401.62 

13 



CUENTA 

01-27-01-91.10 
01-27-01-91.31 

01-27-01-91.41 

01-27-01-91.71 

01-27-01-92.25 
01-27-01-94.63 

01-27-01-94.65 

Reciclaje 

01-43-01-91.01 

01-43-01-91.05 

01-43-01-91.10 

01-43-01-91.31 

01-43-01-91.41 

01-43-01-91.71 

01-43-01-94.65 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO GASTOS FONDO GENERAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION 2024-2025 

Seguro Choferil 120.00 

Seguro Social Federal 18,574.85 

Plan Medico 22,080.00 

Bono Navidefio 8,000.00 

Combustible y Lubricantes 250,000.00 
Mantenim iento de Vehkulos 110,000.00 

Miscelaneos 2,000.00 

TOTAL GASTOS $ 645,583.29 

Empleados Regulares $ 128,153.88 

Empleados Transitorios 43,355.04 

Segura Choferil 96.00 

Segura Social Federal 13,617.68 

Plan Medico 17,940.00 

Bono Navidefio 6,500.00 

M iscelaneos 2,000.00 

TOTAL GASTOS $ 211,662.60 

Secretarfa de lnfraestructura, Ornate y Conservacion 

01-46-01-91.01 Empleados Regulares $ 
01-46-01-91.05 Empleados Transitorios 

01-46-01-91.10 Segura Choferil 

01-46-01-91.31 Seguro Social Federal 

01-46-01-91.41 Plan Medico 

01-46-01-91. 71 Bono Navidefio 

01-46-04-92.25 Combustible y Lubricantes 

01-46-04-94.63 Mantenimiento de Vehfculos 

01-46-04-94.65 Miscelaneos 

TOTAL GASTOS $ 

PRESUPUESTO GASTOSAL 

2023-2024 30 ABRIL 2024 

240.00 63.05 

12,973.41 8,409.43 

8,800.00 4,600.00 

3,850.00 3,850.00 

233,314.95 170,985.02 
119,121.40 110,720.70 

1,644.00 973.92 

$ 546,530.76 $ 405,679.01 I 

$ 115,473.24 $ 69,789.53 

22,620.00 9,974.79 

120.00 52.00 

10,793.63 6,438.57 

5,800.00 1,495.00 

4,400.00 4,400.00 

$ 159,206.87 $ 92,149.891 

$ $ 
4,948.14 

1.95 

488.70 

1,440.00 1,440.00 

$ 1,440.00 $ 6,878.79 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS $ 9,334,602.12 $ 9,435,513.00 $ 7,196,916.34 

14 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
PRESUPUESTO INGRESOS Y GASTOS CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL (CAE) 

ANO FISCAL 2024-2025 

Fondo Redenci6n de la Deuda {CAE) 

NU MERO 
CU ENT A DESCRIPCION 

10-03-04-87. Contribuci6n Propiedad No Exonerada 

TOTAL INGRESOS 

10-03-04-94. Amortizaci6n de Principal de Prestamos 
10-03-04-94. lntereses 
10-00-00-70. Balance de Fondos 

TOTAL GASTOS 

$ 

$ 

PRESUPUESTO PRESUPUESTO 
2024-2025 2023-2024 

831,508.32 614,525.00 

831,508.32 $ 614,525.oo I 

530,000.00 464,000.00 
237,385.50 267,409.00 

64,122.82 (116,884.00) 

831,508.32 $ 614,525.oo I 

15 



DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 

EMPLEADOS DE CONFIANZA, REGULAR 

Y TRANSITORIOS 

16 



C11. 

c 

R 
R 
R 
R 
R 
R 

R 
R 
R 
R 

R 

R 
R 
R 
R 

Du e. 
C111;01!1 

t'(eglf&I 
ransionc 
1ansllork:' 

nf:<RAll 

M:eguiar 
M:f'j1\HI 
t<egi.ur 
RegLfll 
Revw r 

R• 

M:etilf3t 
t<egt.Ur 
Reg 111 
Re ar 
K l! II 

Ke~al 

M:egwa1 
tuguar 
K l!Qllat 
nl!aull 
HI! lfas 
Ke ar 
Re a1 
Rem a1 

n• " 
t<f' ., 

1(1! ., 

He &f 

Reg ar 
neg 11 

Keg11ar 
xeg1.u1 

rarullnAll'. .. 
i-.;-i'"--.. ;~:~ 

ransuonc 
rans11onc 
rans11ooc: 
ran 1\on:e 

'"" ' 

ransilutK. 
ranwonc: 
ranWtooc: 
ran 1tooc 
1&1U11onc 

Num. d• 
Cu1nta 

D1p1rt1nunlo 

.,_ 
s1.01 n -

U. · INC•o•u 
11 l ,U1 Ul -

Ul•UIC 

u 0 r 1n1nza1 
1111.UI JJ •r-menHI 
111 u 11 U.J·Mnan1a 1 
uun :>J- f' lnanza1 

J-F nanza1 
OJ- r-inanz11 

11l,u1 OJ· 
OJ · a1 

rilt.01 OJ· flMnUt 

···"' ..... 
'1.01 

"'·"' ..... 
111.0I 
111.01 

111.UI 
•1.01 

U't·VOllS t'UDUC:ll 

>'l•OOIH 
>i·ODIH 
:>4•UDIH 
J4-ubfas 
U4•UOfH I 

~:Obi•: ~ :, 
:M•ubfas ~ ::obfa: 

5
_

1

: 

Lro•VU1'&$ 

04-voru 11 
" 1.u1 U1•u ras 
111 ,Ul 1>4• 
111,01 IK• a t 

1 

"1.ul 04· ,.. ,._ 
11.01 04- H I) 

114·UOfH 

IK·OOfH 

.ro· vuras uwc.ar 
ll'l •VDfllS I 

uq - uoras Cit 
,U1 • U l)(U 81 

- obtas uuu t 
•voras,-u 
· UOf8S 

... .... , 

..... 
1.~ 

"·"' .... , .... , 
Vl.O> ..... 

. 
lM•UbfH 
l>4•0brH 
LJ1•UOf8S 

u.. - uoras t'uDllCH 

1)4-0DrasPu ....... 1 
l,l'O•V1/fll 

1.M · voras al 
lH·UOIH l 

04 •otN'H=I 04• S I 
U'l·uoras I 
[)4 · UOIH I 

Lro • UllllS 

1.M •UOIBS 

U'l·UD18lt'U._...I 

IK·OOrH I 
1)4 - \.lufaS al 

I 

... ... 

Nllm. 
d t Prag. ;,~~', Aclfv. 

Dplo. 

01 

02 
02 
0 ., ., 
02 
0 
0 
02 
02 
0 
02 

"' .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. 
04 .. .. .. .. .. .. .. 
"' "' 04 .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 
"' 04 

" 
"' .. 

llh.tlo d1I Puulo 

AYU 

! ucoooo.uc 

VtH 

g 
>U ~UC 

lRADAJA 
1 

"" 

.,.,._ 

Ci n i , 
ernpl. 

II 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUfflCIPIO DE: OGP·2M 

f!tJ1.D!hnlf'D/20l4 Af~O FI SCAL:-~2=02~4.=20=25~­

COllFIANZA, REGULAR Y TRAPISITORJO 

Mu11 

12 
12 
12 
1L ,, 
1 
1 
12 
12 
12 
12 
12 

1< 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

" 12 
1, 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
1 
12 
12 
12 

2 
12 
12 

" 12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

" " " 12 

• s 
s 

• 
$ 
s 

Sut ldo 
M•n, u•I 

2126.00 

2901.IIl 

117&111 
626.34 

UN.00 

1.ouu.uu 
1166.JZ 
1,322.53 

1.0W.c;G 

1,099.515 
1,44.:i.ao 

Sutldo 
Anu1I 

25.512.00 

:M,812.00 

22.()68.00 
b0,000.00 
25.152.00 
19,572.00 
25632.00 
iu.137.92 
1',137.92 
7,540.08 

15.576.00 

13. 
13 
13. s 

' $ 

00oo• 

:Sl&lt tn1 d t R1Uro 

s 

IS 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

7.ISY. 

S1guro 

•····· 1989.92 

1 •• 

S t 15.0D 

Apott. 
Pion 

SI IS 1380.00 

500.00 s 200,00 

Bono d t Bono d • N111ldld Bono dt Bono d1 V111no TOTAL 

u 1v1 ... ..r. 
SI S00.00 NO 29311U2 

SI 1380.00 SI 5001XI NO 39.:Kll.37 
SI 1, .00 SJ NO 28,99'4,;,a 

SI .00 SI :ioo.oo NO 
SI 110.00 SI 600.00 NO 
SI 1 3110.00 SI m.JU.00 NO 
SI 1 3 0.00 SI 500.00 HO 
SI 1 JI0.00 SI OO<J,00 NO I ~ 10 035.15 
SI 1.380.00 SI 600.00 NO S 18,61$.11 

SI SI 500.lAJ NO 
SI SI ~ 
SI SI 500.00 NO 
SI SI NO 
SI SI MJU,00 NO 
SI SI ~ NO 
SI SI $ 500.00 NO 
st SI $ SOO..OO NO 
SI SI 500.00 NO 
SI SI S00.00 NO 
SI SI 600.00 >.'O 
SI SI 600.00 NO 
SI SI :wu.00 NO 
SI SI 500,00 NO 
SI SI ~ 
SI SI ~~ NO 
SI SI NO 
SI st 500.00 NO 
SI I S SI 600.00 NO 
SI $ SI 500.00 NO 
SI I S SI 500.00 f\'O 
SI $ SI ME.00 t..'O 
SI SI :iou.oo NO 
SI SI 600.00 NO 
SI SI 00 
SI SI NO 

' $ 

' s 
$ 
$ 

s 
$ 
$ 

4,836.2.5 
16.~o4. 
19, 2.&9 

16. 
16, 
16. 1•. 

b20,J<1 ,540.0B SI SI NO 

I 
~;.~~~:~ .4 t=~~t=:n== ~ ~~ 
13. HM.915 SI SI 600.00 NO 
17,328.32 SI 1) SI !ILI0,00 NO 

1J.1e•.96£E=====S'J$s==j SI $ SI 

500

•

00 

NO SI $ SI 600.00NO 
SI S SI 600.00NO 

$ SI $ SI 500.00 NO 
SI $ Sl 600,00 t.'O 14, ,47 
SI SI NO 10,03$, Iii 
SI SI NO 10,035,1 

1.44 . SI 1.00 SI NO 20.S 0.u. 

' 

11.:
48

::Mt~=::)~~tti======jjt==:: 1~~1·~1~~:1:
380

1:::;1~1E~~~~~;·oo1~~1g~l~~~~l~~
10

.o s.i SI SI ~ NO 
SI SI 500.00 NO 
SI SI 500.00 NO 

13 19-1.95 SI SI 500.00 NO 

tt=:::!:t;.~~;.~o~~2tti======jjt==31~~=1~~jjc= SI 500.00 ~'g 
7.540.08 1!),07 SI SI 500.00 NO 

1
10. .4 SI SI NO 

m. 

&za.~ 
9 1.1 

SI SI NO 
SI SI NO 

1, SI SI NO 
15. SI .00 SI h'O 
11.6SJ.20 SI SI NO 144 



Ctt. 

c 
R 
R 
R 
K 
R 
R 
R 
K 
R 
R 

c 
R 
R 
R 
R 
R 
R 

" " " R 
R 
R 
R 

T 
T 
T 

K 

K 

DHc.. 
C1!1gorl1 

'"' ,.,, 

\<On anza 
ram none. 
roni. toric: 
ransitortc 
r1rutonc 
ran1.lUlo!K 

' ' ......... 

r<eg1.u.1 
KealAai 

" ReoUar 
neguar 
11eau:a1 
HIQllaf 

Reg~ar 

18MllDl1( 

< 
nms tonc 
JilllnSltoflC 

flllUBDl'l( 

" < 

' 
'""""""' 
rans lone 
rans.i ........ 
ranMl:OJI( 
raru.l!onc 

""''"""' 
' -'""'"""' 
KOIMJ 
Ro 

KO 

KO 
Rog 
neg 
KOQ 

•• 

rans tooc 
tansilooc 
rans 

'"''"""' .... _.. 

t;On, arua 
He9uia1 
r<eg1u1 
K eQ1Ja1 

Num. d• 
Cu•nl• 

D1p1111m1nlo 

04 - ot>ras i' u.-umlS I 
u.. -uoras 

Wl.U I IU:I• 
u:. -:;a1ua 
O:ll•:SDl\JCI 

05-SaW 
u:i -~an,KI .,. .,. 
::~ .,.m 

••»> ... 
05· 

un~11.,..11no 

-unana f. u 11141 • 
w1.u 1 I MIM 

~=-"~: 
Wl ,Ul .IO- M un 'Oii 

.01 JD- '°' ... ,_ 
un 1no e ,.,. aMUn Mini 1G• 

.u:i Jti-

... •.. ... ... 

..... 
"1.0> .... , 

..... 

..... 
01.01 ..... 
..... 
. .. 
. 01 

.>1 

. I 
I ... ., 

'"" 
... ,, 
01.0> 

. .. ... , .. 
'"' ,cs. 

, un MOM '00 

I. un 1 r111ne 'a• 
.un p I M Dfll >a• 
. un 1 ,.,int 1dl 

I M.11'10 JOI 

"'' .. 
I M-,.. ,._ 

,.. 
, .. .,,. ,_ ... . .... 

I) IM•n.t 

-uu•r iaMu 

I Mini I 

p I M i nt 0 

-Uvardla=d 
-Guardia 
•11.illal'dla l.f, • 
-l:iu.<b 
- G!Jardla ! unk!D• 
- uu11dla MunKJpa 
-uu11da 1.iumc.ipa 

ur-uuan11a1.1unJC1pa 
-uuai111a .uructpo 

Urwc:Jpa 
-uuar uruapa 
•Ullat unltlpil 
•Gllatdl.I 

• uuatcb 
•\iUIUQMuNI I 

• OUlfdia MUNC a 
• GUlt Unll pa 
·GUatdl.ar.IUru. I 
-uuarda, un pa 
- uu1ro11 • un • 
-uu1ra11 .unKJpa 
-uU1r ...... urua1 
-GLRtcflal.t a 
•UUM iaf ....... ... 
-Guatdfaf. 

.ro - n ecu1sos num1not 
1111,Ul 10 • IUWf$0$ t1llrM/IOl 

111 1.u1 JG- ttecu1sosttum1r.ot 
S l .01 la •Htwrs.osHumanc>I 

.Ml - tttcUl'SOS twm&nOf 

NUm. 
d1 Prog. ;,~~'. AcUv. 

Dplo. .. .. .. 
0 5 
05 
0 
0 
0 5 
0 5 
05 
OS 
OS 
OS 
OS 
OS 

06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 

"" "" 06 
06 
06 
06 
06 
06 .. .. .. 
06 

06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
uo 
06 

0 1 
01 
0 1 
0 1 
07 
01 
01 
0 
01 
0 1 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
07 
0 1 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
0 1 
01 

OI o• 
08 
OI .. 

Tllulo del PuHIO 

RECAU 
u 

RE 

'~ 
~ 

, ...... 

Noc 

,MU> 

u 
UAROW< 

'~"' 

.UC 

VOH 

AS 

C1nL 
Empl. 

1 

1 

IU 

IHFORME OISTRIBUTIVO DE SUELL 

M~~1g1~l~C~~~-~j=o~2'~-l=o,~S-
COHFIA.ffZA, REGULAR Y TRA.tlS1r 6Rt6 

MIUI 

12 
12 
12 

12 

" 12 
12 
12 
12 
12 
1 

12 
12 
12 
1 
12 
12 
12 
2 

12 
1 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
1 
12 
12 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
I 
I 
1 
1 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 , 
12 
12 

" 12 
12 
12 
1 
I 
12 
12 
1 
I 

' 1 

I 
12 
12 
12 
12 
12 

12 
I 

" 1 

Su1ldD 
M1n1u1I 

1,099.58 .,..,. .. ~ .. 
2, 

2, 
117n._ 1n 
1178.16 
1178.16 
1 11a.111 
1 178.111 
1 178.18 
1,17&.1 
1,17L1 
1,178.16 

2,230.00 
1502.00 
1,443..87 
1,44.J..DD 
1,178..115 
117&.115 
1, lll.03 
1.099. 8 
1,U!ill.~11 

0'42.50 
1, 
1.509.08 
1,44U6 
1437.00 
1437.00 
1437.00 
1437.00 
1,437.00 
1,437.00 
1,437.oo 
1,316,00 
1,316,uu 
1,31n.CIJ 
1,310.0U 
1,176.16 
1174.11!1 
1.1111.111 
1,174.HI 
1,17&.11!1 
117L1n 
111a.1a s 
1,099.~ 

9'42.ou 
942,50 
942.~ 
628.34 

Su1ldo 
A nu1I 

8,189.92 
7,540.08 
2.1~20.00 ~ 

-~ 14, 137.92 ~ 
14 137.92 $ 
14,137.92 $ 
14137.91 !. 
14,137.92: s 
14,137.82 $ 
14,137.82 5 
4,1 .s7.92 3o 

I' ~ 
14,137.82 s 
14137.92 s 
13,596.3& s 
13,11M.96 
t;s,194.95 e 
~ $ 
17,244.00 I ~ 
17244.00 s 
17 244.00 $ 
17 .144.00 I ~ 
17,'244.00 $ 
17.244,00 
15,792.00 
15,792.00 
l!lo, 92.00 
15,792,00 
14137.82 
14,137.92 
14 137.92 $ 
14 137.92 I~ 
14,131.9 2 $ 
141 37.92 $ 
14,137.92 I ~ 

13,l!M,96 s 
11-.110.00 
11.~10.00 
11310.00 
7.540.08 

00001 • 

" $ 

s 
" s 
, . 
s 
s 
$ 
$ 
$ 

1.6S% 

S1guro ·--·-· 
1806.0J 

s 115.00 

ApoJL •... 
SI 
SI 

PlanM4dlco 

2760.00 
1,:J&Q,DQ 

500.00 

Uonoda ........ 
SI 
SI 

s 200.00 
Bonod1N11vld1d ~ 

Bonod1 "-·---
1 000.00 NO 

S00.00 NO 
~ 1, NO 

Bono d1 V1t1no TOTAL 

32.145.25 
10.035.15 
28.11S6..9l 

im§lUSI 9N~O H,._ .. ..,. Sf 1, SI NO 34,21;s.2S 
SI 1, S I NO :W,213.25 

.1 

~ !.3aoh0 ~ soo.oo ~g !~·~~~:~~ 
SI 1,JS0.00 SI flQ0.00 NO 17 137.72 
SI 1 380.00 SI 500.00 NO 17 137.72 
SI 1.380.00 SI 500.00 NO 17,137.72 
SI I 3l!0.00 SI 500.00 NO 17,137.72 
SI 1,HU.00 SI 500.00 NO 17,137,72 
SI 1 SI NO 17,137.72 

1,1111,llU SI t SI NO 17.137.72 

i 
SI SI I> NO I> l0725.39 
SI 1,31!1 ,!JU SI $ 500.00 NO $ 30,725.39 

E~Sl~~~~~1~,~~~i~~~s~~~ ... ~--06~~Nlo~ts~~~~~~~32i1.~>•i1.~~~ SI 1 SI $ 500.00 NO $ 20.570.16 
SI 1 3 SI $ NO $ 20,570.03 
SI 1 3 .00 SI S 500.00 NO $ 17137.72 
SI 1 SI S 500.00 NO 17 137.72 
SI 1,38000 SI $ 500.00 NO 16,554.73 
SI 1,3llC.OO SI NO 16.122.6 

1, , SI 1 SI .00 NO 16.122.6 
SI SI NO 14,093.47 

.m.~ 

423.5 
1383.71 
1.a57.d 
1.357.42 
1.351.42 
1 357.42 
1357.41 

SI SI IJXl NO :.lb,!IU ,CM 

1,357,41 
1 J:117,4 
I< . 

'· 1, 
1,4,4 
1, 
1 11. 
1 11 . 
1119.80 
1111.eo 

SI 1.380.00 SI .00 NO 
SI 1 380,LAJ SI NO 
SI 1 380.00 SI 500,00 NO 
SI 1 380.00 SI 500.00 NO ~ 

SI 1 380.00 SI 500.00 NO $ 
SI 1 380.00 SI 600.00 NO $ 
SI 1 380.00 SI ~ 600.0CI NO ~ 
SI 13IO.ou SI $ NO S 
SI '- SI 00 
SI 1. . SI NO 

SI 111.-.. SI S NO SI SI 00 
SI SI NO 
SI SI ~ ~ 
SI SI 500.00 NO 
SI SI 00 
SI 1,U0.00 SI 500.00 NO 
SI 1380.00 SI 600.00 NO 

1111.llU SI 1380.DU SI !!llD.00 NO 
1119.IO • SI 1380.00 SI 500.00 NO 
1,047.H SI t ,310.00 SI 600.00 NO 

!ftJ.J,47 
903.<47 
903.47 
615,07 

Sf t SI S 00 
SI 1 SIS ~.OO NO 
SI 1,"JOO.OU SI :>W.00 NO 
SI 1,JBO,OU SI &I0,00 NO S 

·" t.o42 
1.42 
1.42 
1.U 
1.42 

17, 
17,137.72 
17,137.72 
17,137.72 
17137.72 
17,137.72 
17,137.72 
16,122.62 
14,093.47 
14,093.47 
14.093.47 
10,035. 15 

I El.i'~ 
I.DO $ 

. 8.00 $ 
1,512.00 18 144.00 s 

2240.53 
2311.22 

SI 
SI 
SI 
S1 
SI 

> SI 
$ SI 

> 

SI 
SI 
~ 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

500.00 
500.00 
500.00 
500.00 
500.00 
500, 
500. .... 
500. 

00 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 

21. 
21. 1,517.0U 1&, 144.00 $ SI 

1,5t2.00 18.144.00 SI 
1.5 8,1'14.00 S I 

1
18,1'14.00 $ SI 
18,144.00 $ SI 
19 848.00 I S SI 
18,144.00 $ SI 
111, 144.00 $ 1 428.17 Sf 

1,174..1 
1178.16 
1,174.llS 
1,174.1 
1,178.1 

471.1 
1,134.90 

E11,. ....... ~~'·ii· HSI ~11J 24,460,80 1, SI 1 

. ~~ t~ ~ . 

.13 18_020,76 1 4\8,M SI 1.aaa.00 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

. 
""'· 500.00 
500.00 
500.00 
000.00 
600.00 ...... 
500.00 

.oo 
500.00 

NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 

NO 
NO 
NO 

• > . 
' $ 
> 
$ 

' 

NO > 
NO 

21, 

"· 

21450.27 
21450.27 
21,450.'27 
17,17,u. 
17,1~u.1:.t 

17,1Jr.72 
17,137.72 
17,137.7 
17,137.72 
17,137.72 
17,137.72 
17,137.72 
15,005.86 

18,578.a!l 

J~.272.53 
28,250.lD 
30,751.2J 
23,'207.11 
it'.1317.60 



Ce!. 

R 
R 
H 

HCOLllll 

neo1.111 
IUOIJIQI 
rons one 

Hum. di 
Cv1nt. 

•. 0 
91.ul 
1n.01 •1.05 

D1parUm1nlo 

.m • Kecu1101 "um•no1 
Jtl • tctCUtlOI MllmlnOt 
Jtl • HIC\lrlOI HumlOOf 
:>B • ReCUllOI Hutnll'IOI 
JO • Kl!CU/IOI "um1no1 

1:11 .. U:> Jtl • H&<U/101 HUllMll'IOI 
Iii ;,o:> w • KK\Utos Hum1no1 

NUm. 
d• Prog. :,~~. Acllv. 

Dplo. 

08 
OB 
OB 
OB 

"" OB 
OB 

lf!Ulo del PUHIO 

5. 1~• l vu 

l:J~i3[::::~~~==:f3;~;!E;;:im~~ ... ~.~~~~~:======:e~EE3::=t:::f::::~UK 
R e • 91.01 Kft 09 
R • .. 91.01 ecrt 09 
T 91.05 tc111 y 

UIKlflet 
UI )1111 

R 

T 

fllflSi1onC 

'""'"""' 
r.onsugnc; 
11n11tooc: 
fll'ISllOIK 

ranst!OtK 

"'·"· ~1.U:t 

... u> 91.05 
91.0 
lll.05 
91.0S 

ICfH 

•CJ•• 
"" 

• 
V I Bl .. 

e Ill 

12-~· h:•ttt " ,,_ 
12-t<e 

51.Ul 14•(.;lllUfly 11111Jm< 

91.0!> 14•CUIUllY 1Uf\Smc 

"" 09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 

12 
12 
12 
12 

,. 

vu IVO 

C1nt. 
Empl. 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 

, .. ~~rgi~~c~~::_~,"'02"•""·>•"'2""•­
coNFlANZA, REGULAR y TRANS1TORIO 

Muu Sueldo 
M1n1u1I 

Sv1ldo 
Anvil 

OOIO', 

s1111ma d• Rtllro 

OGP.2M 

7.65% s 11s.oo soo..oo s 20 0.00 

Stguro Aport. Plan Mldlco -no;;oa;- Bono dt H•Yldad Bono d• Bono d• V1111no TOTAL 

12 
12 
12 
12 

" 12 

1.609.00 
1,942.00 
1,675.33 
1,453.00 
1,798.71 
1,099.58 

628.34 

., _-·'al Pia ............ "•·• ,,. 

•~:::::::::::::a::~~\~5~15~.l~I J::j~~:a::::3133;~~.oo;j:~1S~l~a:::::3500~.oo~~N~O~a:::::::~±E==:3n~,7~0~il~I~ l 1,821.01 SI ~ 1,JIW.00 SI 500.00 NO .27,005.01 
1 576.zt SI $ 1,380.00 SI 500.00 NO 

. 1 372.1 ~: ~ ::!u:~ ~ 600:: ~ 

12 

12 12 
12 
12 12 
12 
12 
12 
12 12 
12 

" 12 12 12 

12 
12 
12 12 

12 
12 

> • i 
1,0'J9,:>0 

62&34 
94250 
6 28.34 

1.11a.1 
62&.34 

2,205,00 
1,310.00 

'·" 1.0• 

21,492,00 
18,4 
14,1l7.92 

26460,00 
15IRID,00 

5 

SI 1,300.00 SI 500.00 NO 
615,01 SI 1,380.00 SI 500.00 NO 10,035.15 

1612.39 
144 '.Joll 
11UUKl 

615.07 

~ .. .. 
~ 
SI 
~ 
~ 
~ 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
~ 

~ 

~ 
~ 
SI 
~ 

5 
I 

. 
5 
5 

• 

2062.44 SI s 
1259.111 SI 

1,;JaU.Ull 
1.38<1.tllJ 

'· 1,330.00 

13&0.00 
1 3&0.uu 

.. .. 
~ 
SI .. .. .. .. 
~ 

SI 
SI 
~ 
SI 
~ 

~ 

SI .. .. .. 
~ 
g 

5 

I 
500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 >UU.00 500.00 500.00 500.00 

500.00 
500.00 500.00 

NO NO NO 
NO 
NO 
NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO 

NO 
NO 
NO 
NO 

' 5 

• 5 
I 

500.00 NO S 
500.00 NO 

5 . 
• • 

.25 

15 

" 16,122..62 
17,7 8.01 
14.194.61 
16,12L.62 
10,035.15 
14,093.47 
10,035..15 

25.0S4.39 
21,747.38 
17,137.72 
10.0 5.15 

30,402.44 
19,099.19 

11~1111~~1:1=1=111:1:1:1,1=1=1==1~1~1=11=1=1:1=11111:1:111111111111111111111~1111
2

1~1-1~11111111111111111111111
2

1~= 1 = == = 
n e II !il,ul ID• ... sumos Jett,.;ll.IOI Olnt 15 12 1,099,SS SI SI 500.00 NO 16,122..62 

n e .a1 !il.u1 1t;;·Asunos"' •nt 16 ~~c::::::=i::r::i:~'E':ffE:~2~.1~lo~.0~2a::::3 s1 SI soo.oo NO 29,445.41 

He :: =~!! :::,uun: ::~:: !: ~ ~~ ::~9:: +-------+->--- j::j=~:tJt:=: ..+--;:,,._--++---"~"°:"':,..__::O,,,O.._-t-i------n--~!!;;:~2u'~~·:"_,2 

~ : ~j~ j~~Eii~ j~ =A 1~ ,'ii. •·. I I~ . ~!+-===:::-;E~;;"-====_'"'P.~15~~,_-=:==_-=:==_l~~,,:~~;;~'"~~.~~; .. +t:::==_-=:~~..,E~~ ... -====_+t:::~~ ... -====_-=:==_-=:~~~,,,"'"~~~~~~ ... ~-:==_-;~::F~~.,,;~~,_-=:~t ...... ~::==_-=:==_-=:==_-=:==_-=:~! ..... t;==_-=:==_-=:l~;..,t~;;,.,[~~ ... ~~;.,,~~~ .... 

~ •I.~ lo·A 16 12 § +--;g~_..,·~--1~3~80~.00"-+--~~~-+~---;500=.00=+~N0~-+-~-----+"~--1~6·~· .. ~·~"'i 

l!:lllll·1~1:111·!~1·11,1·1·=1:1=1:~::1:1=1·1:11111:1:11111111111t-1
1

111lllllllll:llll~l=1~1=111~11111111~1111 =
1

::: == = 
ti iiH Ul.01 tt11 .. 111 ... unuua lit 1,175.UB tt========~== SI ,380.uu SI 500.00 NO 17,097.6 
" r.!DI lil1.01 ICtewr I MUn11;111• 19 12 1,509.20 + SI 1.380.00 SI 500.00 NO 21,414.1 ecroera.n • 19 12 1118.1 1 , +--;s""1_,...._ __ 1..,.a~180"'1.oo~-~s._1 _..._ __ -;500'*'.oo.,_..~N'-'O~..._-----+T---;1.,1.""1l,.,.~" 

:1.us : ::,::: n :::: ! ~~ !i+T-,$l_--;:?;ii:~i<'7:!a;<;2;+;------'--Hi--- ~ :~:~:: : ::: ~~ ~~·~~~:~~ 
r 91.05 tetet11 a 12 11 310.00 SI I 380.00 S I 500.00 NO 14,09:3.47 
Ian 01.u:1 1 tctetara I A 12 14,137.92 $ SI 1380.00 SI 500.00 NO 17.137.72 

91.u:. 11il - :i1ct1\ar • 19 A 12: 1 178.16 $ 14 137.92 S SI 1,ll0.00 SI 11 500.00 NO 17 137.72 

c 

R ... ... 91,111 rMlf\ ll\IG 
~1.u1 rMan 1no 

R s1.01 z1 - ranii 1n enlO 

r.:._,r---.f.,:5:,~,--r,:~:~-:oo~:-w2r-T.'i;:~: :~:::~~ 
t-.Rci--t----.f.,~,~, --t--,,~l~N.i-j>fn-~,.~ns on e11U11noo 

R • 11 1 91.o1 1aru.oort•c.1011 1n l~ll 1nte1 
T t i t\ lone u1.o:; U\1erw" 1n1o 
T " "' ~( it.OS ral\Spof ltl0!'1 OJ\41r.n •mo 

T 

t1ns 101K ::. ;,u:> 
Ill\ ~ 1,U:> 

91.tY.> 
91.0> f#l:I 1tn1G 

rans enia .... ~, 
' 

ll· ~:;· 5. :~::~: 
81.11:> 1ma ,.., 91.D!'J zr- r c.~ enla 

21 

27 
21 
21 
21 27 27 27 
27 
21 27 27 
21 27 
21 27 27 

A 
R PE 

1rV\BAJA 
R 

1Z 

IZ 
IZ 12 
12 12 
12 • 12 I 12 s 
12 $ 
IZ 
12 ,, 
12 
IZ 
12 
12 

2.090.00 

LOO 
1,111.06 
1,401.40 
1501.74 
1,489.J& s 
1234.57 
1 880.87 
1099.58 
1,125.37 

94250 

• 
1,443.IMI 
1,099.~ 

621.34 
94250 
9'250 

1.00 • 

:.oo 

t.JI 1,00 
11 10.00 

I 
oo;.• 

1,n.a• ·.M .,,, .• , 
00:.47 
00 •• 

~ 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
~ 
g 
& 
SI 
SI 
& 
& 
& 
& 
~ 

1380.00 

'· 380.00 13 
1 380.00 
I 380.00 
1380,00 
1380.00 
1,380.00 

'· 1.l 
1 • 
1350.00 
1350.00 
1390.00 

SI 

~ 

~ 
SI 
SI 
SI 
SI 
•I 
SI 
SI 
~ 
~ 

s .. .. 
~ 
SI 

" 500.00 HO S 

500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 

28.916.87 

28,994.38 
.92 

.47 

I 
14,093.47 
14,091.47 



Cal, 
Dt1c:. 

C1l•gorf1 

rans tone 
rans none 
rans tone 
rsns1tor1c 

Num.dt 
Cut nl• 

D1p1rt1m1nlo 

4 - SE 
1.0:> 4 -neaa&E 
1.U:> 14.J -Ke('l(.l&J(' 

9 1.05 4 - ReCldalE 

Ntim. 
dt Prag, ;,~~. Acllv, lflulo d1I Puulo 

Dplo. 

43 lrV\O 
43 RAONADUK 
43 
43 RA BAJA 

Cini. 
Empl. 

ltlFORME DlSTRlBUTIVO DE SUELOOS 

M~t~rg1;,1~c~i~-~2"'0"'2''"'.0"'02"s­
coNFIANZA REGULAR y TRANSITOR!O 

Su1ldo Su1ldo 
MH15 

M1n1u1I Anu•I 

12 942.50 ~ 11,310,00 ~ 
12 942.50 $ 11,310.00 J 
12 1,099.58 13,194.96 s 
12 62&.3'4 7,540.08 3o 

o ooo· . 7.65% I 115.00 
Pl• n MidJco 

S1guro A port. 
Sacl• Ion 

Sistema d1 R11Jro 

903.47 SI 1,360,00 
903.47 SJ 1 360,00 

t,047.66 SI 1,380.00 
6 15.07 SI 1,380.00 

500..00 s 200.00 

~ Bono dt N1vld1d Bono d• Bono dt Vtrano 

N1vld1d1 v . ..... o 
SI 500,00 NO I ) 
SI I l 500.00 NO S 
SI S 500.00 NO S 
SI 500.00 NO I S • S 

L.V 

OGP·2M 
Rw.Ollltno""202" 

TOTAL 

14,093.47 
14,093.47 
16.122.62 
10035.15 



DOCUMENTOSSUPLEMENTARIOS 

y 

ESTIMADOS DE AGENCIAS 

21 



22 

CERTIFICACION 

Yo Luis Ramos Feliciano, Director de Finanzas y Presupuesto del Municipio de 

Guayanilla, certifico que a mi mejor entender y conocimiento: 

El ingreso neto de patentes municipales para el aiio fiscal 2024-2025 esta estimado 

en $1,100,000. 

Para que asi conste, firmo este documento hoy 3 de jQ.nio de 2024 en Guayanilla, Puerto 

Rico. 

\ ) 
>~ 
v 

Luis Ramos Feliciano 
Director de Finanzas y Presupuesto 



23 

CERTIFICACION 

Yo Luis Ramos Feliciano, Director de Finanzas y Presupuesto del Municipio de 

Guayanilla, certi.fico que a mi mejor entender y conocimiento: 

Para el aiio fiscal 2024-2025, no tenemos presupuestada cantidad alguna para 

cubrir el pago de sentencias y reclamaciones en la partida 01-03-04-94.70. 

Para que asi conste, firmo este documento hoy 3 de junio de 2024 en Guayanilla, Puerto 

Rico 

Luis Ramos Feliciano 
Director de Finanzas y P~esnpuesto 



24 

CERTIFICACION 

Yo Luis Ramos Feliciano, Director de Finanzas y Presupuesto del Municipio de 

Guayanilla, certifico que a mi mejor entender y conocimiento: 

La cantidad propuesta para donativos esta representada en la 0:6.cina del Alcalde 

por $18,000, y la misma esta asignada para personas indigentes, segiin se detalla a 

continuacion: 

Partida Descripcion Cantidad 

01-02-02-94.47 Donativos $ 18.000 

Para que asi conste, firmo este documento hoy 3 de junio de 2024 en Guayanilla, Puerto 

Rico. 

Luis Ramos Feliciano 
Director de Finanzas y Presupuesto 



25 

CERTIFICACION 

Yo Luis Ramos Feliciano, Director de Fioanzas y Presupuesto del Muoicipio de 

Guayaoilla, certifi.co que a mi mejor entender y conocimiento: 

La cantidad propuesta para contJ:atos de servicios profesionales y legales a 

otorgarse en el presupuesto 2024-2025 se estima en$ 368,270, seglin se detalla a 

contiouacion: 

Partida 

01-01-04-94.25 
01-02-04-94.11 
01-02-04-94.25 
01-03-04-94.10 
01-03-04-94.11 

Total 

Descripcion 

Servicios Legales 
Servicios Profesiooales 
Servicios Legales 
Auditoria 
Servicios Profesionales 

Cantidad 

$ 24.000 
106,470 

74.000 
35.000 

128,800 

$368.270 

Para que asi conste, firmo este documento hoy 3 de junio de 2024 en Guayanilla, Puerto 

Rico. 

Luis Ramos Feliciano 
Director de Finanzas y Presupuesto 



26 

CERTIFICACION 

Yo Luis Ramos Feliciano, Director de Finanzas y Presupuesto del Municipio de 

Guayanilla, certi:fico que a mi mejor entender y conocimiento: 

Que no hemos presupuestado partida alguna del Fondo General para obras y 

mejoras permanentes, dentro del presupuesto 2024-2025. 

Para que asi conste, firmo este documento hoy 3 de junio de 2024 en Guayanilla, Puerto 

Rico. 

+'Z:7 
Luis Ramos Feliciano 
Director de Finanzas y Presupuesto 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Centro de Recaudacion de Ingresos Municipales 

11.eina(ao J. 'Pania911a .Ctitimey 
Vi1·ectoy 'Ejecutivo 

POR PORTAL DE FINANZAS MUNICIPALES 

25 de marzo de 2024 

Hon. Raul Rivera, Rodriguez 
-Alcalde. 
Municipio de Guayanilla 
PO Box 560-550 
Guayanilla, PR 00656 

RE: ESTIMADO DE INGRESOS DEL ANO FISCAL 2024-2025 

Estimado Alcalde: 

27 

Reciba un cordial saludo de parte de la Administraci6n del Centro de Recaudaci6n de Ingresos 
Municipales (CRIM). 

Estamos anejando el Estimado de Ingresos para el afi.o fiscal 2024-2025, correspondiente a su 
municipio, segun aprobado por la Junta de Gobierno del CRIM en su reunion ordinaria celebrada el 
jueves, 21 de marzo de 2024, certificado en la Resoluci6n Num. 2024-39. Este Estimado esta en 
proceso de evaluaci6n por la Junta de Supervision y Administraci6n. Fiscal para la aprobaci6n e 
inclusion en el Plan Fiscal del CRIM certificado. 

En_ el Estimado de Ingresos aprobado se utiliza como referenda las disposiciones establecidas en la 
Ley Num.107-2020, conocida como C6digo Municipal de Puerto Rico, para la distribuci6ny remisi6n 
de fondos. Segun se dispone, el CRIM podra establecer un proceso equitativo para la distribuci6n de 
los fondos municipales provenientes del Fondo de Equiparaci6n Municipal, y constituir como afi.o 
base el afi.o fiscal 2016-2017 para hacer el c6rnputo de equiparaci6n relacionado a dicha distribuci6n. 

El estimado de cobras de la contribuci6n sabre la propiedad asciende a $1,1,40 millones, segun el 
resultado de la metodologfa del promedio de recaudos de tres (3) afi.os, que se ha utilizado en el CRIM 
para emitir el Estimado de Ingresos anualmente, considerando las siguientes variaciones: 

(a) Estimado de Cobro de Contribuci6n Sabre Propiedad Inmueble 

Facturaci6n Corriente - Estimado a base del promedio de los recaudos de tres (3) afi.os: dos (2) 
afi.os fiscales auditados [FY2022 y FY2023], y las recaudos actuales delAF2024 (8 meses actuales 
/ 4 meses estimados). 



Municipio de Guayanilla 
Estimado de lngresos Afio Fiscal 2024-2025 
Pagina2 de2 

28 

Deuda Vencida- Estimado a base del promedio de los recaudos en dos (2) anos: AF2023 (primer 
afio donde se refleja disminuci6n en este concepto) y los recaudos actuales del AF2024 (8 meses 
actuales / 4 meses estimados). 

(b) Estimado de Cobra de Contribuci6n Sohre Propiedad Mueble 

Se establece a base del promedio de recaudos actuales de· 10s ultimos tres (3) afios fiscales 
auditados, del AF2021 al AF2023. 

En la petici6n de presupuesto para el afio fiscal 2024-2025 que sometera el Gobierno de Puerto Rico, 
no se identific6 una asignaci6n de fondos para el Fondo de Equiparaci6n. La Junta de Supervision 
Fiscal confirmo la culminacion de dicha asignaci6n para los municipios. 

El Negociado de Ia Loterfa de Puerto Rico emitio Ia certificaci6n del estiinado cle ingresos 
correspondiente al 35% de Ingresos Netos de Loterfa Electr6nica para el afio fiscal 2024-2025, por 
$59,730,000. 

El Estimado de Ingresos incluye, ademas, una secci6n de retenciones estatutarias que afectan las 
remesas. Entre estas cabe mencionar las siguientes: 

•:• Cinco por ciento (5%) para los gastos operacionales del CRIM. 

·:· Deuda por reestructuraci6n del prestamo otorgado por Ley 42-2000 (si aplica). 

·!· Deuda por exceso de remesa del afio fiscal 2022-2023 (si aplica). 

De requerir informacion adicional o aclarar dudas, puede comunicarse con la CPA Diana M. Claudio 
Sauri, Directora de Finanzas, a traves del Portal de Finanzas Municipales, su correo electr6nico 
dclaudio@crimpr.net o al (787) 625-2746, extension 2160. 

Cordialmente, 

timer 

Anejo 



Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2024-2025 

ESTIMADO DE COBROS 
Contribuci6n Sobre Propiedad Inmueble 
Contribuci6n Sobre Propiedad Mueble 

t('~Jf~~~~~-~~(fJJl:_ 

CONTRIBUCION BASICA MUNICIPAL 
FONDO DE REDENCI6N DEUDA MUNICIPAL - CONTRIBUCI6N ADICIONAL ESPECIAL 
FONDO DE REDENCI6 EST AT AL (1.03) 

*BASICA MUNICIPAL NO EXONERADA Y EQUIP ARACION 1 % & 3% 
*NO EXONERADA 
*l % & 3 % (ANTES FONDO GENERAL) 

TOTAL CONTRIBUCION BASICA MUNICIPAL 

FONDO LOTERIA ELECTR6NICA 

RETENCIONES ESTATUT ARIAS 
(-) GASTOS OPERAOONALES OUM 
(-) REESTRUCTURACION PREsTAMO LEY NUM. 42-2000 
(-) DEUDA DE LIQUIDA06N 2022 - 2023 

TOTAL DE RETENCIONES 

29 

$ 1,464,030.89 

$ 

$ 

$ 

$ 

641,889.54 

1,060,298.72 
831,508.32 
214,113.39 

582,055.82 
478,242.89 

1,060,298.72 

963,789.29 

53,014.94 
244,400.04 

297,414.98 

Estimado de Ingresos AF2025 - Aprobado por Junta de Gobierno del CRIM el 21 de marzo de 2024 [Resoluci6n Num. 2024 - 39] 



13 de marzo de 2024 

Via Correo Electr6nico 

Hon. RaUI Rivera Rodriguez 
Alcalde 
Municipio de Guayanilla 
Apartado 560550 
Guayanilla, PR 00656-0560 

30 

RESPONSABILIDAD FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE GUAYANILLA CON EL SEGURO DE 
SALUD DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Estimado(a) Alcalde: 

La Ley Num. 27 de 23 de enero de 2006 enmend6 la Ley Nlim. 72 de 7 de septiembre de 1993, a fin de 
establecer un maxima de aportacion municipal anual a la Administracion de Seguros de Salud (ASES). 
Esta aportacion ayuda a sufragar parte del costo de las prim.as del plan de salud que el gobiemo de Puerto 
Rico le provee a la poblacion medico-indigente de cada municipio. 

Cumpliendo con las disposiciones establecidas por la Junta de Supervision Fiscal y la Ley de ASES, el 
municipio de Guayanilla aportara para el Afio Fiscal 2024-2025 la cantidad de $152,410.32. Esto 

equivale a una aportacion mensual de $12,700.86 comenzando el I de julio de 2024. 

c;?'accf . 
Lymari Colon Rodriguez 
Directora · 
Finanzas y Presupuesto 

c: Reinaldo Paniagua Latimer 
Director Ejecutivo 
Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 

Ledo. Juan Carlos Blanco 
Director Ejecutivo 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 

Autorizodo por lo Oficino del Controlor Electoral OCE-SA-2024--00267 

P.O. Box 195661, San Juan, P.R. 00919-5661 
·;;-·F~......-rn-.a--;- ... , ...... -1._ .......... , ___ ,._,.....,,!:S,i:~· ... ~..,.... - ··..-.:.i • .,.....-- - - - -.- - -~ -- . -:., -,~ 

•· ·' · ·· · ' · • ·" · · ·: ·0 :,797.474:3300 lmlll 7a1-474-334G i@r.asespr.org · .• 
. ' ' }b . ~-. w ~ ~ 

.' • ••• _ • ~. • .. ...... • : <li.: .... :.- .. ' _ r.~, · ~- , .. - . ' _ t" 



4 de abril de 2024 

GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 

Sr. '.Reina(dO J. 'Paniagua .!citimer 
'Director '.Ejecuti"o 

Hon. Raul Rivera Rodrfguez 
Alcalde 
Municipio de Guayanilla 
PO Box 560-550 
Guayanilla, PR 00656 

31 

RE: FONDO EXTRAORDINARIO PARA ATENDER RECOGIDO Y DISPOSICION DE RESIDUOS, 
DESPERDICIOS E IMPLEMENTAR PROGRAMA DE RECICLAJE EN MUNICIPIOS [LEY NUM. 53-2021] 

Estimado Alcalde: 

Reciba un cordial saludo. La Ley Num. 53 del 26 de octubre de 2021 establece, en el Capftulo 4, un Fondo 
Extraordinario para atender el recogido y disposici6n de r~siduos, desperdicios y para implementar 
programas de reciclaje en los municipios. Asimismo, establece que estara dentro del "Fondo de 
Equiparaci6n de los Municipios" dispuesto en ~l Artfculo 7.015 de la Ley 107-2020, segun emriendada, 
pero en una cuenta separada de otros ingresos de dicho fondo. 

La Ley Num. 53-2021 dispone que dichos fondos seran exclusiva y especfficamente para los siguientes 
prop6sitos: 

(a) recogido y disposici6n de basura; 
(b) recogido y disposici6n desperdicios s61idos; 
(c) recogido y disposici6n de escombros; 
(d) implementaci6n, recogido y disposici6n de reciclaje. 

En reunion ordinaria de la Junta de Gobierno celebrada el 21 de marzo de 2024, presentamos la 
distribuci6n de dichos fondos, a base de la formula establecida en la Ley Num. 53-2021, conocida como 
la formula de los cuatro ( 4) criterios: · 

(a) Personas benefi.ciarias del Program.a de Asistencia Nutriciona1, per capita 
(b) Presupuesto funcional per capita de cada municipio 
(c) Valor tasado de la propiedad tributable per capita 
( d) Poblaci6n del municipio por milla cuadrada 

Los datos de. los criterios utilizado fueron: (1) informe enviado por la Administraci6n de Desarrollo 
Socioecon6rnico de la Faqiilia a febrero de 2023; (2) Presupuestos del afio fiscal 2023-2024 obtenido a 
traves del portal de la Oficina de Gerencia y Presupuesto; (3) valor tributable de la propiedad registrado 
en el CRIM al 30 de septiembre de 2023; y ( 4) censo del afio 2020. 



Municipio de Guayanilla 
Fondo Extraordinario - Ley Num. 53-2021 
Pagina 2 de 2 

32 

El analisis para la distribuci6n se hizo a base del irnporte incluido en la peticion de presupuesto del 
Gobierno de Puerto Rico, por $61,536,00, para el afio fiscal 2024-2025. De dicha asignacion, a traves de 
la formula establecida, a su Municipio le corresponde $887,596 para los fines dispuesto en la Ley Num. 
53-2021. 

El CRIM distribl,lira los fondos mensualrnente, de acuerdo como el Departamento de Hacienda deposite 
en la cuenta del CRIM dichos fondos. 

De requerir informacion adicional o aclarar dudas, puede comunicarse con la CPA Diana M. Claudio 
Sauri, Directora de Finanzas, a traves del Portal de Finanzas Municipales, su correo electronico 
dclaudio@crimpr.net o al (787) 625-2746, extension 2160. 

Cordialmente, 

?i2~-:... 
Reinaldo J. Paniagua Latimer 
Director Ejecutivo 



8 de marzo de 2024 

Sr. Luis A. Ramos Feliciano 
Director de Finanzas 
Municipio de Guayanilla 
PO Box 560550 
Guayanilla, Puerto Rico 00656 

Estimado senor Ramos: 

En virtud de las facultades conferidas por el Articulo 3 de la Ley Nfun. 147-1980, segtin 
enmendada, conocida como "Ley Orgaruca de la Oficina de Gerencia y Presupuesto" y el 
Articulo 2.100 de la Ley 107-2020, segtin enmendada, conocida como "C6digo Municipal 
de Puerto Rico", anejamos informaci6n necesaria para la preparaci6n del Proyecto de 
Resoluci6n de su Presupuesto General Afio Fiscal 2024-2025. Por consiguiente, se 
acompafia el Inf orme del Vencimiento de la Deuda Municipal con las cantidades 
estimadas de Obligaciones Generales Pagaderas de Fondo CAB (Anejo I) y Obligaciones 
Especiales Pagaderas de Fondo Ordinario (Anejo II), si aplica, segtin informaci6n 
suministrada por la Autoridad de Asesorfa Financiera y Agenda Fiscal de Puerto Rico 
(AAFAF). 

Para mas informaci6n, comunic.arse a Directoria de Gerencia Municipal por medio del 
correo electr6nico presupuestomunicipal@ogp.pr.gov. 

Cordialmente, 

Ledo. Pedro C. De Jesus Roman 
Director Asociado 

Anejo Iy II 

c: Director de Presupuesto 

Calle Cruz #254 Esq. Tetuan, San Juan, PR I PO Box 9023228, San Juan, PR 00902-3228 

33 



Municipio 

GUAYANILLA 

Total 

01nc1tM Dfi 

CiERENCIA.Y 
PRESUPUESTO 

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

Cantidad Original 

$875,000.00 

$875,000.00 

FONDO ORDINARIO 

Balance a Jul 2024 

$234,041.89 

$234,041.89 

' 
Principal 

$55,000.00 

$55,000.00 

Inter eses 

$14,457.92 

$14,457.92 

NOTA: Informaci6n suminisb:ada por la Autoridad de Asesorfa Financiera y Agenda Fiscal de Puerto Rico (AAFAF) . 

07-Mar-24 2:45 PM Anejo II 

Total 

$69,457.92 

$69,457.92 

Page 1of1 

34 



Municipio 

GUAYANILLA 

··OFl1WA D!i 

OERENCtAV 
PRESUPUESTO 

DIRECTORIA DE GEREN CIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

FONDOCAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2024 Principal Intereses 

$150,000.00 $60,884.75 $5,000.00 $4,087.00 

$330,000.00 $110,000.00 $20,000.00 $5,104.00 

$405,000.00 $110,000.00 $25,000.00 $6,825.00 

$560,000.00 $180,000.00 $40,000.00 $11,200.00 

$625,000.00 $399,295.05 $25,000.00 $38,680.00 

$730,000.00 $55,000.00 $55,000.00 $1,452.00 

$835,000.00 $135,000.00 $65,000.00 $5,433.00 

$1,230,000.00 $355,000.00 $80,000.00 $16,163.50 

NOTA: Inforrnaci6n suministrada por la Au toridad de Asesoria Financiera y Agenda Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

Total 

$9,087.00 

$25,104.00 

$31,825.00 

$51,200.00 

$63,680.00 

$56,452.00 

$70,433.00 

$96,163.50 

07-Mar-24 2:07 PM Anejo I Page 1 of 2 

35 



Municipio 

GUAYANILLA 

Total 

·oFIOt~A DE 

QERENCIAY 
PR"ESUPUESTO 

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2024-2025 

FONDOCAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2024 Principal Intereses 

$1,300,000.00 $220,000.00 $105,000.00 $11,725.00 

$2,760,000.00 $1,422,155.57 $110,000.00 $136,716.00 

ffi8l925l000.00 ffi3l047l335.37 ffi530l000.00 ffi237l385.50 

Total 

$116,725.00 

$246,716.00 

ffi767,385.50 

NOTA: Informaci6n suministrada por la Autoridad d e Asesoria Financiera y Agenda Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

07-Mar-24 2:07 PM Anejo I Page 2 of 2 

36 



19 de abril de 2024 

Hon. Raul Rivera Rodrfguez 
Alcalde 
Municipio de Guayanilla 
PO Box 560550 
Guayanilla, PR 00656-0560 

Estimado senor alcalde: 

37 

Como es de conocimiento publico, el pasado 22 de junio de 2020, la Autoridad de Energf a 
Electrica ("AEE"), la Autoridad de Alianzas Publico-Privadas de Puerto Rico ("P3A") y LUMA 
Energy, LLC y LUMA Energy ServCo, LLC (colectivamente, "LUMA") firmaron el Contrato de 
Operaci6n y Mantenimiento de Transmisi6n y Distribuci6n ("T&D OMA") para administrar y operar 
los actives de transmisi6n y distribuci6n del gobierno de Puerto Rico. 

De conformidad con la Secci6n 5.3 y las Secciones (A)(4) y Vl(8)(6) del Anejo I del T&D OMA, 
LUMA tiene la responsabilidad de realizar todos los servicios de facturaci6n y cobra para el 
Sistema Transmisi6n y Distribuci6n. Asimismo, como Operador, es responsable de la contabilidad 
y operaciones de informaci6n entre las que se encuentra el desempefio de impuestos federa1es 
y estatales y la Contribuci6n en Lugar de lmpuestos ("CELI"), subsidies y funciones de informes 
de alumbrado publico, suministro de informaci6n al Propietario y al Administrador en relaci6n con 
la impugnaci6n del Propietario de las evaluaciones relacionadas con el CELI. 

Par disposici6n de la Ley Num. 83 de 2 de mayo de1941, segun enmendada 1, mejor conocida 
como la "Ley de la Autoridad de Energia Electrica de Puerto Rico" se cre6 un mecanismo para 
que los municipios logren eficiencia en la utilizaci6n de energfa electrica mediante el 
es~ablecimiento del tope maxi mo de consume anual durante el periodo de tres afios. 2 Dicha ley 
dispone que las municipios estaran obligados a reducir este tape maxima de consume en kWh 
por un cinco por ciento (5%) anual durante los tres afios a partir def afio fiscal 2016. En el cuarto 
afio y los subsiguientes, el tape quedara inalterado al total de consume del afio fiscal 2018 hasta 
que el Programa de Polftica Publica Energetica (PPPE) del Departamento de Desarrollo 
Econ6mico y Comercio determine reducciones adicionales. Resulta importante sefialar que, la 
facturaci6n por con sumo de energf a de instalaciones publicas que albergan corporaciones o 
negocios con fines de lucre, no se consider6 en .el calculo del tope de la aportaci6n a los 
municipios par Contribuci6n en Lugar de lmpuesto (CELI), por lo cual estas estaran sujetas al 

1 De manera especffica, de conformidad con las enmiendas a dicha ley producto de las disposiciones en la Ley 4 de 16 de febrero 
de 2016, conocida coma la "Ley para la Revitalizaci6n de la Autoridad de Energia Electrica" (Ley 4-2016). 

2 "Tope Maximo" se refiere a la cantidad maxima de consumo de cada municipio segun lo establece el Reglamento 8818 de 27 de 
septiembre de 2016, conocido come "Enmienda al Reglamento Num. 8653, Reglamento Sabre La Contribuci6n En Lugar De 
lmpuestos (CELI }". 



38 

pago por el servicio energetico. Asimismo, el estatuto dispone que, todo exceso de consume 
sob re el monto maxi mo o tope establecido co mo a po rte en virtud del CELI serf a facturado al 
municipio. 

Conforme a las disposiciones de ley antes mencionadas, se calcula que el valor monetario y en 
kWh de la aportaci6n por concepto de CELI para su municipio para el afio fiscal 2025, sera de 
$417, 189 y 1,613,707 kWh son estimadas por lo que estan sujetas a cambios de acuerdo con el 
consume real de energfa , asf coma tambien a los cargos facturables aprobados por el Negociado 
de Energia de Puerto Rico durante los periodos aplicables. 

De acuerdo con los Teqninos de Servicio, los clientes, incluidos los gobiernos municipales, estan 
obligados a pagar a LUMA los montos facturados en las facturas por Ios servicios electricos 
provistos. Los gobiernos municipales son responsables del pago de las facturas de electricidad 
independientemente de la cantidad que hayan presupuestado para el pago de estas facturas. 

En caso de necesitar informaci6ri adicional, favor de contactar a su Representante de Cuentas 
Clave. 

Cordialmente, 

LUMA Energy 



...... 

31 de mayo de 2024 

Sr. Luis A. Ramos Feliciano 
Directora de Finanzas 
Municipio de Guayanilla 
PO Box 560550 
Guayani!la, PR 00656-0550 

Estimado senor Ramos Feliciano : 

39 

El costo estimado por concepto de "Pay Go" de los pensionados y beneficiarios del 
Municipio cte ·G.uayanilla para el ano 2024-2025 es de $833,250.32. 

El detalle del costo estimado mencionado se desglosa a continuaci6n: 

CONCEP'FO I CANTtDAD ESTIMADA 
Pensiones i 754,450.32 
-----------------------------------------------------------~-----------------------------------------------------Aportaci6n Patronal Plan Medico ! 56,400.00 
-----------------------------------------------------------,-----------------------------------------------------Bono de Medicamentos : 7,600.00 -----------------------------------------------------------J-----------------------------------------------------
Bono de Navidad · ! · 14,800.00 

COSTO ESTIMADO $ 833,250.32 

Enfatizamos que este costo representa un estimado, por lo que pudiera estar sujeto a 
ajustes. 

Cualquier duda al respecto, puede comunicarse con la Division de Recaudaciones a 
contadoresrecaudaciones@retiro.pr.gov o al 787. 777 .1500; extensiories 1048 o 1466. 

Director 
Oficina de Finanzas y Presupuesto 

Avenida Arterial Hostos 235 - Capital Center - Torre Norte piso 8 I PO Box 42003, San Juan, PR 00940-2203 



Municipio de Guayanilla 
Estimado de lngresos de Arbitrio de Construcci6n 

Para el Ano 2024-2025 

Para prop6sitos del Presupuesto 2024-2025, hemos estimado conservadoramente que el 60% de la cantidad 
de proyectos se realizaran dentro de este pr6ximo ario fiscal 2024-2025, conforme se describe a continuaci6n: 

Proyecto 
Numero Proyecto 

PW00799 Urb.Villas del Rio 
PW00795 Barrio Playa 
PW05544 Los Galarza 
PW00758 Pista Atletica - Subcontratos 
PW10507 Coliseo Lenin L6pez-Subcontratos 
AFI Construcci6n de Escuela Asuncion Rodriguez 

Total 

Tipo Contributivo 

Estimado de Arbitrios de Construcci6n 

Porciento estimado conservadoramente 

Estimado de Arbitrios de Construcci6n para prop6sitos de Presupuesto 2024-2025 

Cantidad 

617, 100.45 
346,006.75 

2, 186, 700.22 
2,000,000.00 
2,000,000.00 

16,927,696.25 

24,077,503.67 

5% 

1,203,875.18 

60% 

722,325.11 

Para que asi conste, certifico que el estimado de Arbitrios de Construcci6n para el Presupuesto 
2024-2025 ha sido determinado conservadoramente, partiendo de los proyectos antes 
descritos. 

'~ ::> 
D~-za-s~----~~-

20 de junio de 2024 
Fee ha 



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

Fondo General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $     1,100,000.00  $     1,100,000.00  $     1,000,883.42  $        (99,116.58)

Fondo General 01 03 04 81.03 Impuesto Municipal sobre las Ventas 03 - Finanzas  $        500,000.00  $        200,000.00  $     2,023,371.95  $    1,523,371.95 

Fondo General 01 03 04 81.21 Intereses y Recargos por Demoras en Patentes 03 - Finanzas  $          11,213.74  $         11,213.74 

Fondo General 01 03 04 83.01 Arbitrios de Construcción 03 - Finanzas  $        722,325.11  $        912,500.00  $        633,183.48  $        (89,141.63)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $            1,000.00  $            1,000.00  $               175.00  $             (825.00)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $        417,189.00  $        441,715.00  $        441,715.00  $         24,526.00 

Fondo General 01 03 04 84.04 Otros Ingresos Intergubernamentales 03 - Finanzas  $        963,789.29  $     1,549,504.21  $     1,496,291.56  $       532,502.27 

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $               175.00  $              175.00 

Fondo General 01 03 04 87.03 Intereses Bancarios 03 - Finanzas  $        480,000.00  $        522,303.34  $         42,303.34 

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $          25,000.00  $          48,000.00  $            8,337.30  $        (16,662.70)

Fondo General 01 03 04 87.06 Renta Locales y Propiedad Municipal 03 - Finanzas  $          30,000.00  $          30,000.00  $          27,512.50  $          (2,487.50)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $            8,000.00  $          10,000.00  $            4,250.00  $          (3,750.00)

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución Propiedad No Exonerada (Otras 

Fuentes Financieras) 03 - Finanzas  $     1,060,298.72  $     1,080,520.50  $        900,433.80  $      (159,864.92)

Fondo General 01 03 04 89.01 Transferencias que Entran 03 - Finanzas  $     4,027,000.00  $     3,611,086.54  $        854,562.46  $   (3,172,437.54)
 $     9,334,602.12  $     8,984,326.25  $     7,924,408.55 ($1,410,193.57)

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.

1 de 7



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

Fondo General 01 01 01 91.01 Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal  $         25,512.00  $          25,512.00  $            21,260.00  $            4,252.00 

Fondo General 01 01 01 91.10 Seguro Choferil 01 - Legislatura Municipal  $               32.00  $                 16.00  $                   69.53  $               (37.53)

Fondo General 01 01 01 91.31 Seguro Social Federal 01 - Legislatura Municipal  $          1,989.92  $            1,974.62  $              1,668.47  $               321.45 

Fondo General 01 01 01 91.41 Plan Médico 01 - Legislatura Municipal  $          1,380.00  $            1,380.00  $              1,150.00  $               230.00 

Fondo General 01 01 01 91.71 Bono Navideño 01 - Legislatura Municipal  $             500.00  $               550.00  $                 550.00  $               (50.00)

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $             500.00  $               500.00  $                 107.90  $               392.10 

Fondo General 01 01 04 92.35 Teléfono y Comunicaciones 01 - Legislatura Municipal  $               50.00  $                 50.00  $                 50.00 

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas 01 - Legislatura Municipal  $         30,000.00  $          30,700.00  $            21,775.00  $            8,225.00 

Fondo General 01 01 04 94.25 Servicios Legales 01 - Legislatura Municipal  $         24,000.00  $          24,000.00  $            17,000.00  $            7,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.65 Misceláneos 01 - Legislatura Municipal  $             500.00  $            1,000.00  $                 310.86  $               189.14 

Fondo General 01 02 01 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $       244,525.92  $        273,337.92  $          238,769.95  $            5,755.97 

Fondo General 01 02 01 91.05 Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         37,254.00  $          61,254.00  $          129,129.34  $        (91,875.34)

Fondo General 01 02 01 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             256.00  $               256.00  $                 169.12  $                 86.88 

Fondo General 01 02 01 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         21,976.91  $          25,894.63  $            45,898.63  $        (23,921.72)

Fondo General 01 02 01 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         16,560.00  $          19,142.12  $            11,380.00  $            5,180.00 

Fondo General 01 02 01 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          5,500.00  $          28,238.90  $            28,238.90  $        (22,738.90)

Fondo General 01 02 02 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         18,000.00  $          21,756.50  $            12,323.40  $            5,676.60 

Fondo General 01 02 04 92.01 Materiales de Oficina 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          8,000.00  $            5,461.58  $              5,461.00  $            2,539.00 

Fondo General 01 02 04 92.15 Materiales de Mantenimiento 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         10,500.00  $          10,500.00  $              6,944.02  $            3,555.98 

Fondo General 01 02 04 93.27 Compra de Equipos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         18,000.00  $          16,289.00  $            16,289.00  $            1,711.00 

Fondo General 01 02 04 94.11 Servicios Profesionales - No Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $       106,470.00  $          99,671.00  $            79,245.69  $          27,224.31 

Fondo General 01 02 04 94.15 Relaciones Públicas 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             500.00  $               382.55  $               500.00 

Fondo General 01 02 04 94.21 Gastos de Viaje 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          6,000.00  $            5,829.00  $              1,980.00  $            4,020.00 

Fondo General 01 02 04 94.25 Servicios Legales 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         74,000.00  $          66,000.00  $            45,600.00  $          28,400.00 

Fondo General 01 02 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          5,000.00  $            5,000.00  $              5,000.00  $                      -   

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 7



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 04 94.61 Mantenimiento de Equipo 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         10,000.00  $            8,331.00  $              8,262.83  $            1,737.17 

Fondo General 01 02 04 94.65 Misceláneos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $       180,000.00  $        371,128.65  $          359,062.63  $       (179,062.63)

Fondo General 01 02 04 94.69 Franqueo 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             200.00  $               400.00  $               200.00 

Fondo General 01 03 01 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $       380,713.92  $        361,154.52  $          247,929.70  $        132,784.22 

Fondo General 01 03 01 91.05 Empleados Transitorios 03 - Finanzas  $         78,684.00  $          66,299.40  $            35,295.49  $          43,388.51 

Fondo General 01 03 01 91.07 Vacaciones Acumuladas, Licencia Regular 03 - Finanzas  $         90,000.00  $          20,000.00  $            72,098.77  $          17,901.23 

Fondo General 01 03 01 91.08 Vacaciones Acumuladas, Licencia Enfermedad 03 - Finanzas  $         10,000.00  $          15,000.00  $              6,355.16  $            3,644.84 

Fondo General 01 03 01 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $               36.00  $                 32.00  $                   26.00  $                 10.00 

Fondo General 01 03 01 91.14 Cargo de "PayGo" 03 - Finanzas  $       833,250.32  $        880,000.00  $          698,820.04  $        134,430.28 

Fondo General 01 03 01 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas  $         43,673.69  $          35,905.57  $            28,042.92  $          15,630.77 

Fondo General 01 03 01 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $         31,740.00  $          21,740.00  $            13,800.00  $          17,940.00 

Fondo General 01 03 01 91.45 Seguro por Desempleo 03 - Finanzas  $         60,000.00  $          60,000.00  $            37,470.67  $          22,529.33 

Fondo General 01 03 01 91.51 Beneficio por Fondo del Seguro del Estado 03 - Finanzas  $       210,000.00  $        234,693.82  $          165,011.32  $          44,988.68 

Fondo General 01 03 01 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $         11,500.00  $          14,376.52  $            14,376.52  $          (2,876.52)

Fondo General 01 03 04 92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas  $          7,000.00  $            6,000.00  $              4,981.53  $            2,018.47 

Fondo General 01 03 04 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $       417,189.00  $        441,715.00  $          441,715.00  $        (24,526.00)

Fondo General 01 03 04 92.32 Acueducto y Alcantarillados 03 - Finanzas  $       150,000.00  $        150,000.00  $        150,000.00 

Fondo General 01 03 04 92.35 Teléfono y Comunicaciones 03 - Finanzas  $         40,260.00  $          40,260.00  $            31,913.43  $            8,346.57 

Fondo General 01 03 04 93.27 Compra de Equipos 03 - Finanzas  $         12,000.00  $            9,956.00  $              9,956.00  $            2,044.00 

Fondo General 01 03 04 94.10 Gastos de Auditoría Sencilla (Single Audit) 03 - Finanzas  $         35,000.00  $          27,395.00  $          35,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.11 Servicios Profesionales - No Clasificados 03 - Finanzas  $       128,800.00  $        128,800.00  $            85,006.00  $          43,794.00 

Fondo General 01 03 04 94.12 Servicios No Profesionales 03 - Finanzas  $          5,307.00  $            5,307.00  $              3,987.50  $            1,319.50 

Fondo General 01 03 04 94.21 Gastos de Viaje 03 - Finanzas  $         12,000.00  $            9,800.00  $              5,527.22  $            6,472.78 

Fondo General 01 03 04 94.39 Cargos por Servicios Bancarios 03 - Finanzas  $          4,800.00  $            4,800.00  $            4,800.00 

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $       403,000.00  $        403,000.00  $          387,054.63  $          15,945.37 

3 de 7



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 94.50 Renta de Edificios, Locales y Terrenos 03 - Finanzas  $         14,000.00  $          13,550.00  $            11,500.00  $            2,500.00 

Fondo General 01 03 04 94.51 Renta de Equipos y Vehículos 03 - Finanzas  $          5,000.00  $            3,295.00  $              3,295.00  $            1,705.00 

Fondo General 01 03 04 94.58 Déficit 03 - Finanzas  $         40,000.00  $          40,000.00  $          40,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.61 Mantenimiento de Equipo 03 - Finanzas  $         25,000.00  $          31,580.00  $              8,102.87  $          16,897.13 

Fondo General 01 03 04 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $       110,000.00  $          91,489.85  $            80,033.95  $          29,966.05 

Fondo General 01 03 04 94.71 Reclamaciones Años Anteriores 03 - Finanzas  $       155,000.00  $        465,780.00  $          142,075.90  $          12,924.10 

Fondo General 01 03 04 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $         53,014.94  $          54,026.03  $            45,021.70  $            7,993.24 

Fondo General 01 03 04 94.78 Liquidación Deuda del CRIM 03 - Finanzas  $       244,400.04  $        244,400.04  $          203,666.70  $          40,733.34 

Fondo General 01 03 04 99.01 Transferencias que Salen 03 - Finanzas  $         69,457.92  $          65,292.50  $            59,688.92  $            9,769.00 

Fondo General 01 03 08 99.01 Transferencias que Salen 03 - Finanzas  $         12,000.00  $          12,000.00  $          12,000.00 

Fondo General 01 04 01 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $       417,866.88  $        404,670.48  $          332,067.63  $          85,799.25 

Fondo General 01 04 01 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $       369,491.76  $        183,062.40  $          205,819.03  $        163,672.73 

Fondo General 01 04 01 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $             448.00  $               656.00  $                 334.75  $               113.25 

Fondo General 01 04 01 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $         62,527.94  $          45,994.32  $            43,545.93  $          18,982.01 

Fondo General 01 04 01 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $         84,180.00  $          22,100.00  $            12,615.00  $          71,565.00 

Fondo General 01 04 01 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $         30,000.00  $          38,219.22  $            38,219.22  $          (8,219.22)

Fondo General 01 04 04 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas  $          8,000.00  $            6,836.50  $              6,156.55  $            1,843.45 

Fondo General 01 04 04 94.36 Cánon Excavaciones y Demoliciones 04 - Obras Públicas  $          5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00 

Fondo General 01 04 04 94.62 Reparación y Mantenimiento de Estructuras 04 - Obras Públicas  $       120,000.00  $          62,000.00  $            27,357.45  $          92,642.55 

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $         30,000.00  $          28,760.00  $            21,370.31  $            8,629.69 

Fondo General 01 05 01 91.01 Empleados Regulares 05 - Salud  $         25,152.00  $          25,152.00 

Fondo General 01 05 01 91.05 Empleados Transitorios 05 - Salud  $       187,241.28  $        187,241.28 

Fondo General 01 05 01 91.31 Seguro Social Federal 05 - Salud  $         16,707.09  $          16,707.09 

Fondo General 01 05 01 91.41 Plan Médico 05 - Salud  $         16,560.00  $          16,560.00 

Fondo General 01 05 01 91.71 Bono Navideño 05 - Salud  $          6,000.00  $            6,000.00 

Fondo General 01 05 04 94.43 Gastos de Salud 05 - Salud  $       152,410.32  $        157,536.26  $          117,466.19  $          34,944.13 

Fondo General 01 06 01 91.01 Empleados Regulares 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $       185,768.88  $        185,827.80  $          117,442.54  $          68,326.34 

4 de 7



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 01 91.05 Empleados Transitorios 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $       395,801.76  $        333,456.48  $          258,765.85  $        137,035.91 

Fondo General 01 06 01 91.10 Seguro Choferil 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $             350.00  $               400.00  $                 235.95  $               114.05 

Fondo General 01 06 01 91.31 Seguro Social Federal 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $         45,905.40  $          40,528.50  $            30,000.17  $          15,905.23 

Fondo General 01 06 01 91.41 Plan Médico 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $         51,060.00  $          18,300.00  $              9,315.00  $          41,745.00 

Fondo General 01 06 01 91.71 Bono Navideño 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $         18,500.00  $          15,950.00  $            15,950.00  $            2,550.00 

Fondo General 01 06 04 94.65 Misceláneos 06 - Oficina Municipal Manejo de Emergencias  $          4,000.00  $            3,000.00  $              2,993.35  $            1,006.65 

Fondo General 01 07 01 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal  $       360,672.00  $        365,725.92  $          288,046.92  $          72,625.08 

Fondo General 01 07 01 91.05 Empleados Transitorios 07 - Guardia Municipal  $       146,515.08  $        146,515.08  $            93,899.29  $          52,615.79 

Fondo General 01 07 01 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal  $             320.00  $               380.00  $                 233.35  $                 86.65 

Fondo General 01 07 01 91.31 Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal  $         39,909.06  $          39,874.94  $            30,300.34  $            9,608.72 

Fondo General 01 07 01 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $         40,020.00  $          16,400.00  $              8,280.00  $          31,740.00 

Fondo General 01 07 01 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $         14,500.00  $          14,138.79  $            14,138.79  $               361.21 

Fondo General 01 07 04 94.63 Mantenimiento de Vehículos 07 - Guardia Municipal  $          4,000.00  $            4,000.00 

Fondo General 01 08 01 91.01 Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos  $       182,741.52  $        201,879.72  $          120,922.77  $          61,818.75 

Fondo General 01 08 01 91.05 Empleados Transitorios 08 - Recursos Humanos  $         59,756.28  $          24,504.96  $              2,827.53  $          56,928.75 

Fondo General 01 08 01 91.10 Seguro Choferil 08 - Recursos Humanos  $               16.00  $                 16.00  $                     4.55  $                 11.45 

Fondo General 01 08 01 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $         19,010.08  $          17,570.88  $              9,758.97  $            9,251.11 

Fondo General 01 08 01 91.41 Plan Médico 08 - Recursos Humanos  $         16,560.00  $            7,180.00  $              3,220.00  $          13,340.00 

Fondo General 01 08 01 91.71 Bono Navideño 08 - Recursos Humanos  $          6,000.00  $            3,818.38  $              3,818.38  $            2,181.62 

Fondo General 01 08 04 94.13 Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos  $          1,000.00  $            1,000.00 

Fondo General 01 09 01 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $         93,958.44  $        121,895.40  $            86,213.31  $            7,745.13 

Fondo General 01 09 01 91.05 Empleados Transitorios 09 - Recreación y Deportes  $         97,776.12  $          75,462.60  $            49,270.10  $          48,506.02 

Fondo General 01 09 01 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes  $               76.00  $                 76.00  $                   40.95  $                 35.05 

Fondo General 01 09 01 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes  $         15,241.44  $          15,465.09  $            10,905.42  $            4,336.02 

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes  $         20,700.00  $            8,080.00  $              4,140.00  $          16,560.00 

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes  $          7,500.00  $            8,426.07  $              8,426.07  $             (926.07)

Fondo General 01 09 04 93.27 Compra de Equipos 09 - Recreación y Deportes  $          4,000.00  $            2,000.00  $              2,000.00  $            2,000.00 

Fondo General 01 09 04 94.65 Misceláneos 09 - Recreación y Deportes  $          7,000.00  $            5,966.02  $              5,786.47  $            1,213.53 

Fondo General 01 12 01 91.01 Empleados Regulares 12 - Relaciones Públicas  $         39,912.00  $          39,912.00  $            43,237.50  $          (3,325.50)

Fondo General 01 12 01 91.05 Empleados Transitorios 12 - Relaciones Públicas  $         21,678.00  $          18,420.00  $          21,678.00 

Fondo General 01 12 01 91.31 Seguro Social Federal 12 - Relaciones Públicas  $          4,864.64  $            4,531.25  $              3,433.92  $            1,430.72 

Fondo General 01 12 01 91.41 Plan Médico 12 - Relaciones Públicas  $          5,520.00  $            3,140.00  $              1,150.00  $            4,370.00 

Fondo General 01 12 01 91.71 Bono Navideño 12 - Relaciones Públicas  $          2,000.00  $            1,650.00  $              1,650.00  $               350.00 

Fondo General 01 14 01 91.01 Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo  $         26,460.00  $          53,741.76  $            22,050.00  $            4,410.00 

Fondo General 01 14 01 91.05 Empleados Transitorios 14 - Cultura y Turismo  $         15,960.00  $          15,960.00  $          15,960.00 

Fondo General 01 14 01 91.31 Seguro Social Federal 14 - Cultura y Turismo  $          3,321.63  $            5,401.03  $              1,728.90  $            1,592.73 

Fondo General 01 14 01 91.41 Plan Médico 14 - Cultura y Turismo  $          2,760.00  $            3,140.00  $              1,150.00  $            1,610.00 

Fondo General 01 14 01 91.71 Bono Navideño 14 - Cultura y Turismo  $          1,000.00  $               550.00  $                 550.00  $               450.00 

Fondo General 01 16 01 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $       141,662.28  $        141,124.20  $          109,142.05  $          32,520.23 

Fondo General 01 16 01 91.05 Empleados Transitorios 16 - Asuntos del Ciudadano  $         30,695.88  $          21,237.60  $            14,786.54  $          15,909.34 

Fondo General 01 16 01 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $         13,644.40  $          12,673.13  $              9,859.23  $            3,785.17 

5 de 7



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 16 01 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $         16,560.00  $            7,180.00  $              2,875.00  $          13,685.00 

Fondo General 01 16 01 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $          6,000.00  $            4,950.00  $              4,950.00  $            1,050.00 

Fondo General 01 19 01 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $         85,131.12  $          80,215.68  $            51,873.66  $          33,257.46 

Fondo General 01 19 01 91.05 Empleados Transitorios 19 - Secretaría Municipal  $         81,056.64  $          72,935.04  $            41,624.90  $          39,431.74 

Fondo General 01 19 01 91.10 Seguro Choferil 19 - Secretaría Municipal  $               24.00  $                 16.00  $                   13.00  $                 11.00 

Fondo General 01 19 01 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal  $         13,095.86  $          11,922.58  $              7,405.01  $            5,690.85 

Fondo General 01 19 01 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal  $         13,800.00  $            6,420.00  $              2,415.00  $          11,385.00 

Fondo General 01 19 01 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal  $          5,000.00  $            3,300.00  $              3,300.00  $            1,700.00 

Fondo General 01 19 04 94.67 Publicaciones y Anuncios 19 - Secretaría Municipal  $          8,000.00  $            6,000.00  $              5,616.54  $            2,383.46 

Fondo General 01 21 01 91.01 Empleados Regulares 21 - Auditoría Interna  $         25,080.00  $          25,080.00  $          25,080.00 

Fondo General 01 21 01 91.10 Seguro Choferil 21 - Auditoría Interna  $               16.00  $                 16.00  $                 16.00 

Fondo General 01 21 01 91.31 Seguro Social Federal 21 - Auditoría Interna  $          1,956.87  $            1,941.57  $            1,956.87 

Fondo General 01 21 01 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $          1,380.00  $            1,380.00 

Fondo General 01 21 01 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $             500.00  $               500.00 

Fondo General 01 27 01 91.01 Empleados Regulares 27 - Transportación y Mantenimiento  $       128,577.60  $        128,577.60  $            92,675.33  $          35,902.27 

Fondo General 01 27 01 91.05 Empleados Transitorios 27 - Transportación y Mantenimiento  $       106,230.84  $          38,009.40  $            13,401.62  $          92,829.22 

Fondo General 01 27 01 91.10 Seguro Choferil 27 - Transportación y Mantenimiento  $             120.00  $               240.00  $                   63.05  $                 56.95 

Fondo General 01 27 01 91.31 Seguro Social Federal 27 - Transportación y Mantenimiento  $         18,574.85  $          12,973.41  $              8,409.43  $          10,165.42 

Fondo General 01 27 01 91.41 Plan Médico 27 - Transportación y Mantenimiento  $         22,080.00  $            8,800.00  $              4,600.00  $          17,480.00 

Fondo General 01 27 01 91.71 Bono Navideño 27 - Transportación y Mantenimiento  $          8,000.00  $            3,850.00  $              3,850.00  $            4,150.00 

Fondo General 01 27 01 92.25 Combustible y Lubricantes 27 - Transportación y Mantenimiento  $       250,000.00  $        233,314.95  $          170,985.02  $          79,014.98 

Fondo General 01 27 01 94.63 Mantenimiento de Vehículos 27 - Transportación y Mantenimiento  $       110,000.00  $        119,121.40  $          110,720.70  $             (720.70)

Fondo General 01 27 01 94.65 Misceláneos 27 - Transportación y Mantenimiento  $          2,000.00  $            1,644.00  $                 973.92  $            1,026.08 

Fondo General 01 43 01 91.01 Empleados Regulares 43 - Reciclaje  $       128,153.88  $        115,473.24  $            69,789.53  $          58,364.35 

Fondo General 01 43 01 91.05 Empleados Transitorios 43 - Reciclaje  $         43,355.04  $          22,620.00  $              9,974.79  $          33,380.25 

Fondo General 01 43 01 91.10 Seguro Choferil 43 - Reciclaje  $               96.00  $               120.00  $                   52.00  $                 44.00 

Fondo General 01 43 01 91.31 Seguro Social Federal 43 - Reciclaje  $         13,617.68  $          10,793.63  $              6,438.57  $            7,179.11 

Fondo General 01 43 01 91.41 Plan Médico 43 - Reciclaje  $         17,940.00  $            5,800.00  $              1,495.00  $          16,445.00 

Fondo General 01 43 01 91.71 Bono Navideño 43 - Reciclaje  $          6,500.00  $            4,400.00  $              4,400.00  $            2,100.00 

Fondo General 01 43 01 94.65 Misceláneos 43 - Reciclaje  $          2,000.00  $            2,000.00 

Fondo General 01 46 01 91.01 Empleados Regulares 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                      -   

Fondo General 01 46 01 91.05 Empleados Transitorios 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $              4,948.14  $          (4,948.14)

Fondo General 01 46 01 91.10 Seguro Choferil 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                     1.95  $                 (1.95)

Fondo General 01 46 01 91.31 Seguro Social Federal 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                 488.70  $             (488.70)

Fondo General 01 46 01 91.41 Plan Médico 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                      -   

Fondo General 01 46 01 91.71 Bono Navideño 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $            1,440.00  $              1,440.00  $          (1,440.00)

Fondo General 01 46 04 92.25 Combustible y Lubricantes 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                      -   

Fondo General 01 46 04 94.63 Mantenimiento de Vehículos 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                      -   

Fondo General 01 46 04 94.65 Misceláneos 46 - Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación  $                      -   

6 de 7



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

 $    9,334,602.12  $     8,938,513.00  $       6,715,806.34  $     2,618,795.78 

7 de 7



MUNICIPIO DE: OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $ 115.00  $    500.00  $ 200.00 

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SECRETARIA LEGISLATURA 1 12 2,126.00$      25,512.00$          -$                                 1,989.92$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     29,381.92$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ADMINISTRADOR MUNICIPAL 1 12 2,901.00$      34,812.00$          -$                                 2,701.37$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     39,393.37$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,096.00$      25,152.00$          -$                                 1,962.38$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,994.38$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 1,000.00$      12,000.00$          -$                                 956.25$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,836.25$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR DEL ALCALDE 1 12 1,839.00$      22,068.00$          -$                                 1,726.45$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     25,674.45$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ALCALDE 1 12 5,000.00$      60,000.00$          -$                                 4,590.00$            SI 1,380.00$            NO -$                     NO -$                     65,970.00$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,096.00$      25,152.00$          -$                                 1,962.38$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,994.38$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 SECRETARIA CONFIDENCIAL 1 12 1,631.00$      19,572.00$          -$                                 1,535.51$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,987.51$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICIAL RELACIONES CON LA 1 12 2,136.00$      25,632.00$          -$                                 1,999.10$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     29,511.10$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA I 1 12 1,678.16$      20,137.92$          -$                                 1,578.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,596.72$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 TRABAJADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,298.00$      15,576.00$          -$                                 1,229.81$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,685.81$          

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 DIRECTOR DE FINANZAS 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,333.25$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     34,213.25$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE SIST. DE 1 12 1,617.00$      19,404.00$          -$                                 1,522.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,806.66$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL PAGADOR 1 12 1,617.00$      19,404.00$          -$                                 1,522.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,806.66$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 JEFE DE CONTABILIDAD 1 12 2,393.00$      28,716.00$          -$                                 2,235.02$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     32,831.02$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 GUARDALMACEN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,375.00$      16,500.00$          -$                                 1,300.50$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,680.50$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADORA 1 12 1,481.00$      17,772.00$          -$                                 1,397.81$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,049.81$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR 1 12 1,481.00$      17,772.00$          -$                                 1,397.81$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,049.81$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFIC. DE CONTRIBUCIONES 1 12 1,680.00$      20,160.00$          -$                                 1,580.49$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,620.49$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR 1 12 1,404.00$      16,848.00$          -$                                 1,327.12$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,055.12$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,547.00$      18,564.00$          -$                                 1,458.40$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,902.40$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,502.00$      18,024.00$          -$                                 1,417.09$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,321.09$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 PREINVENTORA 1 12 1,617.00$      19,404.00$          -$                                 1,522.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,806.66$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE RENTAS PUBLICAS 1 12 2,079.00$      24,948.00$          -$                                 1,946.77$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,774.77$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE CONTABILIDAD II 1 12 1,714.00$      20,568.00$          -$                                 1,611.70$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     24,059.70$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 JEFE DE RENTAS PUBLICA 1 12 2,079.00$      24,948.00$          -$                                 1,946.77$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,774.77$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,502.00$      18,024.00$          -$                                 1,417.09$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,321.09$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AGENTE DE COMPRADOR 1 12 1,547.00$      18,564.00$          -$                                 1,458.40$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,902.40$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICINISTA I 1 12 1,413.00$      16,956.00$          -$                                 1,335.38$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,171.38$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 OFICINA DE PROPIEDAD Y 1 12 1,330.00$      15,960.00$          -$                                 1,259.19$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,099.19$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 ADMINISTRADOR DE 1 12 1,640.00$      19,680.00$          -$                                 1,543.77$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,103.77$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD I 1 12 1,502.00$      18,024.00$          -$                                 1,417.09$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,321.09$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 AUDITOR 1 12 2,085.00$      25,020.00$          -$                                 1,952.28$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,852.28$          

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 DIRECTOR EJECUTIVO 1 12 1,000.00$      12,000.00$          -$                                 956.25$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,836.25$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,166.32$      13,995.84$          -$                                 1,108.93$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,984.77$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR  TRABAJADORES 1 12 1,322.53$      15,870.36$          -$                                 1,252.33$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,002.69$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR  TRABAJADORES 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,159.20$      13,910.40$          -$                                 1,102.40$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,892.80$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR TRABAJADORES 1 12 1,417.00$      17,004.00$          -$                                 1,339.06$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,223.06$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,260.93$      15,131.16$          -$                                 1,195.78$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,206.94$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,159.20$      13,910.40$          -$                                 1,102.40$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,892.80$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,965.60$      23,587.20$          -$                                 1,842.67$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     27,309.87$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR TRABAJADORES 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

Bono de Navidad
Sueldo

Anual
Plan Médico

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual
Prog.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto Bono de Verano

1 de 4



MUNICIPIO DE: OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $ 115.00  $    500.00  $ 200.00 

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Bono de Navidad
Sueldo

Anual
Plan Médico

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual
Prog.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto Bono de Verano

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 ENCARGADO FACILIDADES 1 12 1,443.46$      17,321.52$          -$                                 1,363.35$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,564.87$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,237.60$      14,851.20$          -$                                 1,174.37$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,905.57$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 865.22$               SI 1,380.00$            -$                     NO -$                     13,555.22$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 785.42$         9,425.04$            -$                                 759.27$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     12,064.31$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 2 12 628.34$         15,080.16$          -$                                 1,230.13$            SI 2,760.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     20,070.29$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 971.10$         11,653.20$          -$                                 929.72$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,462.92$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 2 12 1,099.58$      26,389.92$          -$                                 2,095.33$            SI 2,760.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     32,245.25$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 2 12 942.50$         22,620.00$          -$                                 1,806.93$            SI 2,760.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     28,186.93$          

C Confianza 91.01 05 - Salud 05 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,096.00$      25,152.00$          -$                                 1,962.38$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,994.38$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 ENFERMERA GRADUADA 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,333.25$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     34,213.25$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 ENFERMERA GRADUADA 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,333.25$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     34,213.25$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 RECAUDADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

C Confianza 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 DIRECTOR OMME 1 12 2,230.00$      26,760.00$          -$                                 2,085.39$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     30,725.39$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 SUBDIRECTOR OMME 1 12 2,230.00$      26,760.00$          -$                                 2,085.39$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     30,725.39$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TECNICO EMERGENCIAS 1 12 1,502.00$      18,024.00$          -$                                 1,417.09$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,321.09$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 SUPERVISOR TRABAJADORES 1 12 1,443.87$      17,326.44$          -$                                 1,363.72$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.16$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL BUSQUEDA RESCATE 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 1,133.03$      13,596.36$          -$                                 1,078.37$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,554.73$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL DE SEGURIDAD 1 12 1,905.00$      22,860.00$          -$                                 1,787.04$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,527.04$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,509.08$      18,108.96$          -$                                 1,423.59$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,412.55$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-P 1 12 1,437.00$      17,244.00$          -$                                 1,357.42$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,481.42$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-B 1 12 1,316.00$      15,792.00$          -$                                 1,246.34$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,918.34$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-B 1 12 1,316.00$      15,792.00$          -$                                 1,246.34$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,918.34$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-B 1 12 1,316.00$      15,792.00$          -$                                 1,246.34$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,918.34$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TEM-B 1 12 1,316.00$      15,792.00$          -$                                 1,246.34$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,918.34$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

2 de 4



MUNICIPIO DE: OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $ 115.00  $    500.00  $ 200.00 

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Bono de Navidad
Sueldo

Anual
Plan Médico

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual
Prog.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto Bono de Verano

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

C Confianza 91.01 07 - Guardia Municipal 07 COMISIONADO 1 12 2,399.00$      28,788.00$          -$                                 2,240.53$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     32,908.53$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 TENIENTE 1 12 2,476.00$      29,712.00$          -$                                 2,311.22$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     33,903.22$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 CAPITAN 1 12 1,933.00$      23,196.00$          -$                                 1,812.74$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,888.74$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,654.00$      19,848.00$          -$                                 1,556.62$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,284.62$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,654.00$      19,848.00$          -$                                 1,556.62$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,284.62$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,654.00$      19,848.00$          -$                                 1,556.62$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,284.62$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,654.00$      19,848.00$          -$                                 1,556.62$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,284.62$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,512.00$      18,144.00$          -$                                 1,426.27$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,450.27$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 TRABAJADOR 1 12 471.25$         5,655.00$            -$                                 470.86$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     8,005.86$            

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 OFICINISTA II 1 12 1,134.90$      13,618.80$          -$                                 1,080.09$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,578.89$          

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 DIRECTOR 1 12 2,582.00$      30,984.00$          -$                                 2,408.53$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     35,272.53$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 SUBDIRECTOR 1 12 2,038.40$      24,460.80$          -$                                 1,909.50$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,250.30$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 2,232.00$      26,784.00$          -$                                 2,087.23$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     30,751.23$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE NOMINA 1 12 1,648.00$      19,776.00$          -$                                 1,551.11$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,207.11$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ENCARGADO ASIS 1 12 1,501.73$      18,020.76$          -$                                 1,416.84$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,317.60$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ENCARGADO ASIS 1 12 1,609.00$      19,308.00$          -$                                 1,515.31$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,703.31$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,942.00$      23,304.00$          -$                                 1,821.01$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     27,005.01$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,675.33$      20,103.96$          -$                                 1,576.20$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,560.16$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 TECNICA RECURSOS HUMANOS 1 12 1,453.00$      17,436.00$          -$                                 1,372.10$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,688.10$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,798.77$      21,585.24$          -$                                 1,689.52$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     25,154.76$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 DIRECTOR 1 12 1,000.00$      12,000.00$          -$                                 956.25$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,836.25$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 SUBDIRECTOR 1 12 2,399.00$      28,788.00$          -$                                 2,240.53$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     32,908.53$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,132.13$      13,585.56$          -$                                 1,077.55$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,543.11$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 COORDINADOR 1 12 1,228.50$      14,742.00$          -$                                 1,166.01$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,788.01$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 ENCARGADO MANT FICILIDADES 1 12 950.33$         11,403.96$          -$                                 910.65$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,194.61$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 ENTRENADOR GIMNASIO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

3 de 4



MUNICIPIO DE: OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $ 115.00  $    500.00  $ 200.00 

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Bono de Navidad
Sueldo

Anual
Plan Médico

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual
Prog.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto Bono de Verano

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 OFICIAL REL CON LA COMUNIDAD 1 12 1,791.00$      21,492.00$          -$                                 1,682.39$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     25,054.39$          

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 OFICINISTA 1 12 1,535.00$      18,420.00$          -$                                 1,447.38$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,747.38$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

C Confianza 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 OFICIAL ARTE Y CULTURA 1 12 2,205.00$      26,460.00$          -$                                 2,062.44$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     30,402.44$          

T Transitorio 91.05 14 - Cultura y Turismo 14 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,330.00$      15,960.00$          -$                                 1,259.19$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,099.19$          

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 DIRECTORA 1 12 2,205.00$      26,460.00$          -$                                 2,062.44$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     30,402.44$          

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR SOCIAL 1 12 500.00$         6,000.00$            -$                                 497.25$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     8,377.25$            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 COORDINADORA 1 12 2,130.92$      25,571.04$          -$                                 1,994.43$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     29,445.47$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 CONDUCTOR OMNIB 1 12 1,223.00$      14,676.00$          -$                                 1,160.96$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,716.96$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 RECEPCIONISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 1,224.53$      14,694.36$          -$                                 1,162.37$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,736.73$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR 1 12 1,223.00$      14,676.00$          -$                                 1,160.96$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,716.96$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR 1 12 785.42$         9,425.04$            -$                                 759.27$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     12,064.31$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 CONDUCTOR VEH LIVIANO 1 12 1,144.23$      13,730.76$          -$                                 1,088.65$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,699.41$          

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIO MUNICIPAL 1 12 2,538.00$      30,456.00$          -$                                 2,368.13$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     34,704.13$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,872.00$      22,464.00$          -$                                 1,756.75$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,100.75$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,175.06$      14,100.72$          -$                                 1,116.96$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,097.68$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 ADMINISTRADOR DOCUMENTOS 1 12 1,509.20$      18,110.40$          -$                                 1,423.70$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,414.10$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 OFICINISTA 1 12 1,178.16$      14,137.92$          -$                                 1,119.80$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,137.72$          

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 AUDITOR 1 12 2,090.00$      25,080.00$          -$                                 1,956.87$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,916.87$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 DIRECTOR 1 12 2,096.00$      25,152.00$          -$                                 1,962.38$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,994.38$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 SUBDIRECTOR 1 12 1,111.06$      13,332.72$          -$                                 1,058.20$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,270.92$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 ENCARGADO TALLER MECANICO 1 12 1,401.40$      16,816.80$          -$                                 1,324.74$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,021.54$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,501.74$      18,020.88$          -$                                 1,416.85$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,317.73$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 OFICINISTA 1 12 1,489.36$      17,872.32$          -$                                 1,405.48$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,157.80$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 1,234.57$      14,814.84$          -$                                 1,171.59$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,866.43$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 SUPERVISOR TRABAJADORES 1 12 1,880.67$      22,568.04$          -$                                 1,764.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,212.75$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 SOLDADOR 1 12 1,125.37$      13,504.44$          -$                                 1,071.34$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,455.78$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,443.86$      17,326.32$          -$                                 1,363.71$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,570.03$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 27 - Transportación y Mantenimiento 27 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 COORDINADOR RECICLAJE 1 12 1,356.00$      16,272.00$          -$                                 1,283.06$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,435.06$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 COORDINADOR RECICLAJE 1 12 1,160.25$      13,923.00$          -$                                 1,103.36$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,906.36$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,283.10$      15,397.20$          -$                                 1,216.14$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,493.34$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,159.20$      13,910.40$          -$                                 1,102.40$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,892.80$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 CONDUCTOR VEH PESADO 1 12 1,159.20$      13,910.40$          -$                                 1,102.40$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,892.80$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 1,263.00$      15,156.00$          -$                                 1,197.68$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,233.68$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 942.50$         11,310.00$          -$                                 903.47$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,093.47$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 1,099.58$      13,194.96$          -$                                 1,047.66$            SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,122.62$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR 1 12 628.34$         7,540.08$            -$                                 615.07$               SI 1,380.00$            SI 500.00$               NO -$                     10,035.15$          
260 344,278.34$  4,163,385.12$     -$                                 328,367.46$        358,800.00$        129,000.00$        -$                     4,979,552.58$     

4 de 4


	RESOLUCION 28
	PRESUPUESTO FINAL APROBADO 2024-2025
	Guayanilla_OGP-1M_A
	Guayanilla_OGP-2M_A

